
V minulém čísle zpravodaje jsme vás struč-
ně informovali o investičních akcích, které 
v letošním roce plánujeme uskutečnit. Rozpo-
čet, který zastupitelstvo města pro letošní rok 
schválilo, počítá s významnými investicemi do 
obnovy komunikací, s rekonstrukcemi stávají-
cí občanské vybavenosti a budováním nových 
míst pro setkávání obyvatel, ale i s drobnými 
změnami, které lidem usnadní a zpříjemní ži-
vot ve městě. Část investičních akcí je financo-
vána nejen z městského rozpočtu, ale jsou pro 
ně využité různé dotační tituly.
Opravíme komunikace:

Asi největší a nejnákladnější investiční akcí 
letošního roku bude kompletní rekonstrukce uli-
ce Komenského včetně Husova náměstí a přileh-
lého parku. Stavba by dle plánu měla začít v břez-
nu 2025 a dle nároků bude rozdělena na dvě či 
více etap tak, aby byl zachován přístup ke škole.
Celá ulice projde výraznou proměnou, která 
usnadní pohyb dětí i rodičů v okolí školy. Rekon-
strukce zahrnuje nespočet bezpečnostních úprav 
komunikace včetně zvýšených křižovatek, pře-
chodů pro chodce, krátkodobých stání i stání pro 
rezidenty. Místo zde nalezne i nová zeleň včetně 
stromů, které v ulici dosud chyběly. Ve spolupráci 
se společností VAK proběhne kontrola rozvodů 
vody a kanalizace, abychom předešli pozdějším 
zásahům do nového povrchu při haváriích. Do 
země budou přeloženy telekomunikačních sítě 
společností CETIN. Celková rekonstrukce ulice 
Komenského a Husova náměstí byla vysoutěžena 
za 17,4 mil. Kč.

Další výraznou proměnou projde ulice Vrb-
novská, ve které rovněž počítáme s vybudováním 
nových přechodů na zvýšených křižovatkách 
v místech, kde je nyní obtížné přecházet. Obnove-
na budou také parkovací stání podél zámecké zdi. 

K této investiční akci nyní budeme soutěžit zhoto-
vitele a s její realizací počítáme na podzim letošní-
ho roku. Předpokládaná cena rekonstrukce je 5,5 
mil. Kč. Vzhledem k dlouhodobým problémům 
s parkováním ve Višňovce rovněž zadáváme stu-
dii, jejímž cílem bude najít takové stavební řešení, 
které citlivým zásahem do stávající zeleně a úpra-
vami chodníků i komunikací umožní zvýšit počet 
parkovacích stání pro obyvatele sídliště.

Další změny v ulicích pocítí obyvatelé ulice 
Příbramská, kde by měl vzniknout chodník včet-
ně přechodu pro chodce v části ulice, kde dosud 
chybí – od křižovatky s ulicí Šeříková po vyústě-
ní uličky pro pěší. Umožní tak bezpečný přesun 
dětí do školy z lokality V Zahradách. Tato akce 
je spojena rovněž s vybudováním přechodu pro 
chodce na křižovatce ulice Pražská a Příbramská. 
Přechod se bude nacházet zhruba v místech dneš-
ního ohybu zámecké zdi. Přechod u prodejny Do-
mácí potřeby bude nově vyznačen blíže ke křižo-
vatce s ulicí Příbramská. Jak vybudování nových 
přechodů, tak přesun stávajícího zvýší bezpečnost 
a zlepší rozhledové poměry v oblasti, kde denně 
chodí desítky dětí do školy. Tato akce je ve fázi 
vydání povolení záměru. S realizací se počítá na 
podzim tohoto roku.

Kompletní rekonstrukce rozvodů kanalizace 
a vody společností VAK, která proběhla v loň-
ském roce na Žižkově, si žádá obnovu povrchů 
komunikací i přilehlého veřejného prostoru. 
Nový kabát dostane ulice Žižkova a Herainova. 
V rozpočtu je pro ně vyhrazeno téměř 8 mil. Kč.

Další investicí v oblasti komunikací bude re-
konstrukce propustku přes Mlýnský náhon v ulici 
Pod Nádražím. Akce bude vysoutěžena, uvažova-
né náklady přesahují 6 milionů Kč.

Veřejné budovy:
Projekt je připraven i na kompletní rekon-

strukci budovy mateřské školky v ulici Jiráskova. 
Žádost o dotaci určenou na zřizování dětských 
skupin jsme podali již v červnu 2024, stále však 
čekáme na rozhodnutí o poskytnutí této dotace, 
která by měla pokrýt 100 % uznatelných nákladů. 
Odhadované náklady projektu činí 27 milionů 
Kč, spoluúčast města je plánována ve výši 6 mili-
onů Kč. Za tyto prostředky vytvoříme nejen nové 
moderní prostory pro pobyt dětí, ale obnovíme 
i zahradu a herní prvky.

Výraznou změnou prochází nyní i čtvrtý pa-
vilon Městské mateřské školky v ulici Větrná. 
Podařilo se nám získat dotaci OPŽP na energe-
tické úspory veřejných budov ve výši 15 milionů 
Kč. V rámci tohoto projektu obnovíme dvě třídy, 
kompletně zateplíme pavilon, vyměníme okna, 
dojde ke změně způsobu vytápění. Nově bude ve 
třídách instalována vzduchotechnika a na střeše 
přibydou fotovoltaické panely. Z rozpočtu MMŠ 
a příspěvku města bude zrekonstruováno sociální 
zázemí pavilonu.

Také základní školy počítají v rámci svých 
rozpočtů s modernizaci budov a zařízení, např. 
rekonstrukcí elektroinstalace v 1. ZŠ.

dokončení na 2. straně

Poděkování patří firmě Saint-Gobain/
Sekurit, jmenovitě její obchodní ředitelce 
Ing. Martině Hasmanové za velkorysý příspě-
vek na zvýšení bezpečnosti dopravy v Hořo-
vicích.  Z příspěvku se podařilo pořídit zaří-
zení na měření rychlosti vozidel a vybudovat 
i vybavit bezpečnější přechody pro chodce 

na komunikacích v Tyršově ulici a na Pražské 
mezi radnicí a hotelem Zelený strom. Trvalého 
zájmu o rozvoj našeho města si vážíme a dlou-
hodobá cílevědomá snaha o bezpečnost provo-
zu už zjevně povznesla úroveň více přechodů 
ve městě. - Vše nejlepší v Novém roce 2012! 

Dokončeno bylo a předáno do užívání par-
koviště v ulici U Nádraží (šikmá, zatím nevy-
značená stání po levé straně jednosměrné ko-
munikace). Prosíme všechny, kdo v této ulici 
parkují, aby využívali nového parkoviště a už 
neodstavovali auta na pravé straně ulice. As-
faltový povrch parkoviště získá na jaře příštího 
roku. Pozor, od nádražní budovy ČD směrem 
k Tyršově ulici (na křižovatku s ulicí Spojovací) 
je tato komunikace dvousměrná, takže kdo jede 
na nádraží od Žebráku, nemusí už objíždět přes 
město. (U nádraží ČD se ale musí otočit.) Tento 
provoz pokládejme za zkušební, technický a do-
pravní odbor ho po čase vyhodnotí.  

Dozorčí rada Vojenských lesů a statků, s.p., 
vzala na vědomí usnesení Zastupitelstva města 
Hořovice ze dne 29. 11. 2011, kterým zastu-
pitelé schválili „koupi areálu Starého zámku 
od Vojenských lesů a statků za kupní cenu 35 
mil. Kč + 2% úrok p. a. Úhrada kupní ceny 
bude provedena ve splátkách během šesti let. 

Podmínkou platnosti kupní smlouvy je bez-
úplatný převod Panské zahrady do majetku 
města“. V současné době VLS (ve spoluprá-
ci s námi) připravují prodejní (resp. kupní) 
smlouvu, vycházející z našeho usnesení, kte-
rou by kompetentní orgány VLS měly schválit 
v březnu příštího roku. Do té doby město může 
projednávat jednak nájemní vztah s Policií ČR, 
která by v části Starého zámku měla sídlit, tak 
také pracovat na studii využití a stavebních 
úprav prostor zámku, zejména tzv. hospodář-
ského křídla (bývalé sídlo VLS), tedy I. etapě. 

K 31. 12. 2011 končí nájemní smlouva se 
současným provozovatelem plaveckého areálu. 
Vzhledem k tomu, že provozovatel trvale vyka-
zoval ztrátové hospodaření areálu, rada rozhodla,  
že smlouvu již neprodlouží. Od 1. 1. 2012 bude 
plavecký areál provozovat město prostřednictví 
své příspěvkové organizace, kterou je Městská 
správa bytového a nebytového fondu. Vynasna-

žíme se o plynulý převod správy tohoto zařízení 
(vč. převodu permanentek) tak, aby bazén mohl 
být i po dobu převodu správy pro veřejnost ote-
vřen v obvyklých hodinách. Pokud by snad k ně-
jakému přechodnému omezení provozu mělo 
dojít, věřím, že to plavecká veřejnost přijme s po-
chopením. 

Rada města se postavila odmítavě k zámě-
ru „zkapacitnění“ stáčírny, skladování a výdeje 
PHM v areálu Cintlovka. Firma, jež tento zá-
měr hodlá realizovat, přislíbila dořešit dopravní 
studii: navážení PHM má probíhat po železnici 
v max. množství 720 m3 denně, odvoz však mají 
zajišťovat autocisterny. Obáváme se, že dojde 
k neúměrné dopravní zátěži na nevyhovují-
cích komunikacích (až 30 autocisteren denně) 
a k zátěži životního prostředí. Nicméně areál 
leží v katastru obce Tlustice a naše možnosti 
jako samosprávy  jsou při vyjednávání podmí-
nek provozu omezeny - ale budeme jednat!

Přeji Vám, vážení občané, za všechny zastu-
pitele našeho města v Novém roce 2012 zdra-
ví, optimismus, rozvahu, radost, zdrženlivost 
ve zbytečných požitcích - a také štěstí, které 
nechodí po horách, ale po lidech, a to dokonce 
i v našem městě!

Ondřej Vaculík, starosta
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Měšťan

Plavecký bazén po rekonstrukci otevřen
Po uzávěrce únorového čísla 
Hořovického Měšťana byl po rozsáh-
lé rekonstrukci slavnostně otevřen 
plavecký bazén. Stalo se tako týden 
později než bylo původně plánováno. 
Proč tomu tak je, nám prozradil Miro-
slav Kočárek z firmy Koeko: „Otevření 
plaveckého bazénu v Hořovicích bylo 
naplánováno na 22. ledna, ale z tech-
nologických důvodů bylo zprovoznění 
o týden posunuto. Poslední práce 
probíhají velmi pomalu. Jedná se 
hlavně o detaily, které dokončí vzhled 
obou bazénových hal. Dětský bazének 
je hotov a zbývá jen obložit sloupy 
kolem celého prostoru. Velký bazén je 
napuštěn a byla odzkoušena činnost 
technologie a nového chemického 
hospodářství.

Modernizace Gymnázia Václava Hraběte
náklady na stavební práce budou 
4 111 763 korun, vybavení učeben 
bude stát necelý milion korun. Pro-
jekt je spolufinancován z Regionál-
ního operačního programu regionu 
soudržnosti Střední Čechy ve výši 
92,5% způsobilých výdajů.

-gvh-

Město Hořovice v lednu zahájilo re-
alizaci projektu Modernizace Gym-
názia Václava Hraběte v Hořovicích. 
Cílem projektu je zlepšení kvality 
výuky a rozšíření možnosti vzdělávání. 
Součástí projektu je nákup nového 
vybavení, modernizace technického 
vybavení školy, snížení energetické 
náročnosti budovy, kterou zajistí 
výměna oken, rekonstrukce sociálního 
zařízení a výměna osvětlení. Celkové 

Setkání skautů, old skautů
a přátel Junáka Hořovice

U příležitosti 20. výročí obno-
vení skautingu v Hořovicích 
po listopadu 1989 si vás
dovolujeme pozvat na setkání 
oldskautů, bývalých členů skautského 
střediska a přátel Junáka, které se 
uskuteční v sobotu 6. února od 15 ho-
din ve skautské klubovně u Dražovky. 
Během setkání si zavzpomínáme 
na uplynulá léta od počátku vzniku 
Junáka v Hořovicích v roce 1923 až 
do současnosti. Povíme si o dnešní sit-
uaci a o našich plánech do budoucna.

Na setkání se těší Abbé, Linka a Anča.

První vzorky vody byly odebrány a 
výsledek je výborný, kvalita splňuje 
všechny parametry vyhlášky. Nyní 
se jen čeká na dodavatele stavby, 
který dokončuje poslední úpravy
a mohl být po kolaudačním řízení 
spuštěn zkušební provoz. 

Senioři tradičně zakončili rok v sále radnice

V chodbách a sociálních zařízeních byly 
osazeny nové panely ústředního topení 
a instalovány nové sušáky REZ s ra-
darovou technikou.

dokončení na 2. straně

Bohumila Vojíře, pořadem provázel 
Karel Vydra. Příjemným zpestřením 
bylo vystoupení dětí z taneční školy 
Blanky Vášové, stejně tak jako mladých 
kytaristů ze Základní umělecké školy 
Rožmitál pod Třemšínem. Vyvrc-
holením bylo vystoupení tanečního páru 
Veronika Hrubcová- Štěpán Lukeš z Klu-
bu tanečního sportu Příbram, jejichž 
předvedené tance byly skutečným 
uměleckým zážitkem. Všichni účinkující
byli odměněni zaslouženým potleskem.
Dle ohlasu účastníků je možno kon-
statovat, že akce přispěla ke zpestření 
života hořovických seniorů a měla u 
většiny z nich úspěch. Zaměstnanci i 
obyvatelé Domova Na Výsluní, Hořovice 
rádi uvítají návštěvníky i na akcích 
pořádaných nejen pro obyvatele a klien-
ty Domova Na Výsluní přímo v objektu 
zařízení.

Domov Na Výsluní Hořovice

Již tradičně se sešli senioři ve velkém sále
hořovické radnice na předvánočním 
setkání pořádaném Domovem na 
Výsluní, Hořovice. K poslechu i tanci 
hrála Hořovická muzika
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Uzavírka silnice
u Harmoniky
V době od 1. 8. do 30. 11.2010 je plá-

nována rekonstrukce železničního mos-
tu u Harmoniky. V této době bude silni-
ce II/114 uzavřena a příjezd na Sklenář-
ku bude možný pouze přes Cintlovku tj. 
ulicí Plzeňskou.

V této době nebude obsluhována za-
stávka Hořovice, Sklenářka I náhrad-
ní zastávkou pro linky C9 MHD Hořo-
vice, C31 Hořovice - Příbram, C33 Ho-
řovice - Všeradice - Nesvačily, C34 Ho-
řovice - Zbiroh, C35 Hořovice - Komá-
rov - Strašice, C43 Hořovice - Podlu-
hy - Křešín, C44 Hořovice – Praskolesy, 
C45 Hořovice - Zadní Třebaň, C49 Ho-
řovice – Lochovice, 470810 Cekov - Ka-
řez - Hořovice bude zastávka Hořovice, 
Cintlovka. Obsluha sídliště Sklenářka 
bude prováděna pouze linkami jedou-
cími přes zastávku Hořovice, Sklenář-
ka II. Přeprava zdarma bude z/do zastá-
vek v Hořovicích do/z zastávky Hořovi-
ce, Sklenářka I možná při použití linky 
C 32 210032 Hořovice - Žebrák - Brou-
my náhradou za linku C34.

Ing. Miroslav Vacek, vedoucí provozu 
osobní dopravy PROBO BUS a.s.

Hořovický fotbal oslavil sté narozeniny
Doslova vyšňořený hořovický Městský sta-

dión přivítal v sobotu 17. července účastní-
ky oslav 100 let založení organizované kopa-
né v Hořovicích. V rámci celého dne se setkala 
řada známých, kteří se okolo fotbalu pohybovali 
nebo pohybují a setkání využili k zavzpomíná-
ní. Ti nejstarší si prohlédli kabiny a zázemí v tri-
buně, ti o něco mladší nastoupili na trávníku.

 Prvním bodem oslav 
přímo na zeleném paži-
tu byl zápas staré gardy Ho-
řovic s Viktorií Plzeň. Ta, ve-
dená Ivanem Bicanem, při-
jela ve velmi dobrém slože-
ní, jenže hořovický tým měl 
také svojí kvalitu. Vždyť se 
v něm objevili i bývalí prvo-
ligoví hráči Grund, Mojžíš 
a Vyskočil. Zápas přinesl zají-
mavé momenty a skončil vý-
sledkem 2:2. 

Po skončení zápasu 
si na trávníku zatrénova-
la mladší přípravka a ostat-
ní si to zamířili do přísálí Společenského domu, 
kde se konalo slavnostní posezení. V jeho rámci 
všechny přivítal předseda FK Hořovicko Luboš 
Bureš, přítomné pozdravili i senátor Jiří Ober-
falzer a krajský zastupitel Jan Skopeček. Hlavní 
slovo pak měl bývalý divizní hráč, městský za-
stupitel a ředitel hořovického gymnázia Jiří Vl-
ček, který věcně a vtipně glosoval výročí sta let. 
Pak již nastala chvíle k tzv. „pokecu“, ve kterém 
někteří pokračovali přímo na místě a další smě-
řovali své kroky opět na hřiště, kde od půl dru-

hé začínal Podbrdský pohár dospělých. Ten při-
nesl v úvodním zápase doslova šok, když domá-
cí jedenáctka porazila jeden z předních celků B 
skupiny divize Admiru Praha nevídaným způ-
sobem 8:1. O góly se podělili dvakrát Veselý, Šu-
bert a Hruška, jednou se přidali Rampa a Kova-
řík. V dalším zápase zdolaly Horní Měcholupy 
Litvínov 2:0. Po druhém semifinále nastoupili 

na plac hráči mladších přípravek FK Hořovicko 
a Olympie Zdice, kteří předvedli své dovednosti 
před zraky přítomných diváků. Domácí zvítězili 
3:0 a byli odměněni potleskem.

 V zápase o 3. místo Podbrdského poháru 
se střetla Admira Praha s Litvínovem a zvítězi-
la po dramatickém boji 3:2. Před finálovým zá-
pasem předali domácí funkcionáři rozlučkové 
předměty dorostencům, kteří přešli do dospělé 
kategorie a senátor Jiří Oberfalzer prezentoval 
svůj dar ke sto letům od Nadačního fondu Leto-

rosty. Nutno podotknout, že celá akce se konala 
za finančního přispění hejtmana Středočeského 
kraje Davida Ratha a starosty Hořovic Luboše 
Čížka. Oba se však nemohli dostavit kvůli zane-
prázdněnosti stejně jako předseda ČMFS Ivan 
Hašek. Všichni zaslali omluvu a blahopřání.

 Do finále nastoupili domácí proti Horním 
Měcholupům a zápas skončil i přes několik šan-
cí na obou stranách bez branek. O vítězi tak roz-
hodovaly penalty, v nichž pražský tým zvítězil 
4:2 a získal tak hlavní trofej. Vítěz turnaje při-
jel s kvalitním kádrem, který bude po propojení 
s Viktorií Žižkov B nastupovat ve třetí lize, tak-
že to byl těžký soupeř a Hořovicko obstálo vý-
tečně. Po předání cen se ještě diskutovalo přede-
vším o fotbale, který v sobotu 17. července v Ho-
řovicích vyhrál na celé čáře!

-jb-

Dostavba kanalizační sítě
V roce 2010 byl zahájen projekt Dostav-

ba kanalizační sítě v Hořovicích. Nová kana-
lizace včetně veřejných částí přípojek v dél-
ce 1,57 km bude vybudována v ulici U Kou-
paliště, Cihlářská, Rpetská a na sídlišti Karla 
Sezimy. Realizací akce bude vytvořen před-
poklad pro nové připojení 180 ekvivalent-
ních obyvatel Hořovic. Na ČOV Hořovi-
ce bude možno odstranit navíc 7,20t/rok 
CHSKCr a 3,40 t/rok NL.  Tento projekt je 
spolufinancován Evropskou unií - Fondem 

soudržnosti a Státním fondem životního 
prostředí ČR v rámci Operačního progra-
mu Životní prostředí. Projekt bude dokon-
čen v roce 2011. Celkové uznatelné nákla-
dy projektu jsou 5 968 428 Kč, dotace z fon-
du EU činí 5 073 164 Kč a dotace SFŽP ČR 
298 421 Kč.
odbor technický a dopravní MěÚ Hořovice
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Zastupitelé odhlasovali koupi Starého zámku

V novém roce 

2012
vám přejeme
co nejvíce 
pozitivního 
světla, 
zdraví a úspěchů

Zahájení výběrového 
dotačního řízení

Město Hořovice vyhlašuje, na základě 
usnesení rady města Hořovice č. 22/2011 ze 
dne 24. 11. 2011, výběrové řízení o poskyto-
vání dotací z rozpočtu města pro rok 2012. 
Dotace budou poskytovány na oblasti:
1. školství, 2. kultura a církev, 3. sport, 4. zá-
jmová činnost dětí a dospělých, 5. zdravotní 
a sociální, 6. práce s dětmi a mládeží, 7. ostat-
ní blíže nespecifikované

Žádost o dotaci může předložit ten sub-
jekt, který je hlavním realizátorem předklá-
daného projektu. Znamená to, že veškeré 
náklady a příjmy související s projektem musí 
projít přes účetnictví. Dotace se poskytuje 
na neinvestiční výdaje.

Žádosti o dotaci budou předloženy na for-
mulářích, které jsou uveřejněny na webových 
stránkách města, případně je možno si je vy-
zvednout na odboru finančním a školství MěÚ 
Hořovice. Podmínkou zařazení do výběrového 
řízení je předložení žádosti do 31. ledna 2012, 
včetně vyúčtování dotace z předchozího roku.
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Rok 2025 bude ve znamení investic
Vážení spoluobčané, ještě jedenkrát Vám chceme popřát spokojený a ve zdraví prožitý rok 2025. A co jsme si pro tento rok 
naplánovali?

n Komenského směrem k Husovu náměstí

n Vrbnovská ulice

n Křižovatka ulic Příbramská a Šeříková

n Mateřská škola Jiráskova
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Hořovická teplárenská bude mít jednu z nejnižších cen tepla v ČR!
Od roku 2022, kdy Hořovická 

teplárenská prodávala teplo za jed-
nu z nejvyšších cen v České repub-
lice (1350 Kč / GJ bez dph), se tato 
teplárna v roce 2025 probojovala 
mezi nejlevnější poskytovatele 
tepla s předběžnou cenou 850 Kč 
/ GJ bez dph. Dostala se tak i před 
největší české teplárenské provozy, 
jako jsou například teplárny v Pra-
ze, Brně či Olomouci. Cena tepla 
v Hořovicích je dokonce nižší než 
ceny za teplo v lokalitách, jako je 
Chomutov či Ústí nad Labem, kde 
se využívá odpadní teplo z nedale-
kých elektráren.

Ještě nižší cenu než Hořovická 
teplárenská nabídly v roce 2025 
pouze velké provozy jako je Pl-
zeň nebo České Budějovice, které 
v ČR patří mezi největší státem 
dotované výrobce tepla z uhlí 
a biomasy, a dále pak Hradec Krá-
lové nebo Pardubice, které vyu-
žívají odpadní teplo z elektrárny 

v sousedních Opatovicích. Dle 
vyjádření Petra Karbana, jednatele 
společnosti a radního města Ho-
řovice, je zajištění nízké ceny tepla 
jedním ze strategických cílů sou-
časného vedení města i teplárny. 

Výhodné ceny tepla bylo dosaženo 
především zodpovědným a eko-
nomicky výhodným přístupem 
k zajištění dodávek plynu formou 
tzv. postupných nákupů. K výhod-
né ceně tepla přispěje i kompletní 

rekonstrukce rozvodů, dokonče-
ná v prosinci 2024, a významné 
úspory realizované v teplárně 
v minulých dvou letech.

Roman Jusko
Hořovická teplárenská

Hořovická	teplárenská	bude	mít	jednu	z nejnižších	cen	tepla	v ČR!

Od	roku	2022,	kdy	Hořovická	teplárenská	prodávala	teplo	za	jednu	z nejvyšších	cen	
v České	republice	(1350	Kč	/	GJ	bez	dph),	se	tato	teplárna	v roce	2025	probojovala	mezi	
nejlevnější	poskytovatele	tepla	s předběžnou	cenou	850	Kč	/	GJ	bez	dph.	Dostala	se	tak	i	
před	největší	české teplárenské	provozy,	jako	jsou	například	teplárny	v Praze,	Brně	či	
Olomouci.	Cena	tepla	v Hořovicích	je	dokonce	nižší	než	ceny	za	teplo	v lokalitách,	jako	je	
Chomutov	či	Ústí	nad	Labem,	kde	se	využívá	odpadní	teplo	z nedalekých	elektráren.

Ještě	nižší	cenu než	Hořovická	teplárenská	nabídly	v roce	2025	pouze	velké	provozy	jako	
je Plzeň	nebo	České	Budějovice,	které	v ČR	patří	mezi	největší	státem	dotované	výrobce	
tepla	z uhlí	a	biomasy,	a	dále	pak	Hradec	Králové nebo	Pardubice,	které	využívají
odpadní	teplo	z elektrárny	v sousedních	Opatovicích.

Dle	vyjádření	Petra	Karbana,	jednatele	společnosti	a	radního	města	Hořovice,	je	zajištění
nízké	ceny tepla jedním	ze	strategických	cílů	současného	vedení	města	i	teplárny.	
Výhodné	ceny	tepla	bylo	dosaženo	především	zodpovědným	a	ekonomicky	výhodným	
přístupem	k zajištění	dodávek	plynu	formou	tzv.	postupných	nákupů.	K výhodné	ceně	
tepla	přispěje i	kompletní	rekonstrukce	rozvodů, dokončená	v prosinci	2024, a	
významné	úspory realizované	v teplárně	v minulých	dvou	letech.

Roman	Jusko,	Hořovická	teplárenská

pokračování z 1. strany
V Domově Na Výsluní bude za podpory 

dotace MPSV instalován nový výtah v hodnotě 
cca 1,8 milionů Kč.

Životní prostředí:
Započala revitalizace rybníku Lázeňský, 

která zahrnuje odtěžení bahnitého dna. Na 
tuto akci jsme získali dotaci 5 mil. Kč. V příš-
tím roce bychom rádi navázali kompletní 
rekonstrukcí hráze a parku kolem rybníku. 
S přírodou je spojena dotace na studii systémů 
sídelní zeleně, která bude využita na kompletní 
zmapování zeleně ve městě, včetně inventari-
zace dřevin a návrhu odpovídající péče o ně. 
Součástí studie budou rovněž návrhy ploch, 
které jsou vhodné pro výsadbu nových stromů. 
Počítáme s využitím zbývajících finančních 
prostředků z dotace i na konkrétní obnovu ze-
leně v prostoru jižních zahrad Starého zámku, 
které chceme co nejdříve otevřít veřejnosti.

Pokud získáme dotaci, o kterou jsme již za-
žádali, proběhne v lesoparku Dražovka další 
etapa revitalizace. Obnoveny budou vybrané 
lesní cesty a v blízkosti hřiště a rybníku vznik-
nou nové interaktivní prvky pro děti včetně in-
formačních cedulí o životě v lese a u vody.

Sport:
Příznivci sportovních aktivit jistě ocení pro-

jekt pumptracku, který právě vzniká, a pokud 
půjde povolovací proces celé akce bez výrazněj-
ších komplikací, rádi bychom s realizací začali 
ještě v letošním roce. Areál pro kreativní jízdu 
nejen na kolech vznikne v těsné blízkosti hřiště 
na východním okraji Višňovky a celková částka 

na jeho vybudování by neměla překročit 5 mil. 
Kč. I pro tuto akci hledáme vhodný dotační ti-
tul, jenž by pokryl alespoň částečně náklady na 
jeho realizaci. Pro potřeby sportovního areálu – 
zejména zimního stadionu – bude instalována 
nová trafostanice za necelé 3 miliony Kč.

Kultura:
V areálu Starého zámku proběhne oprava 

stodoly a domku u vstupní brány pro účelnější 
využití.

Věříme, že veškeré stavební akce, které nás 
v letošním roce v Hořovicích čekají, sice bu-
dou znamenat dočasné snížení komfortu, ale 
do budoucna přinesou nejen větší bezpečnost 
v konkrétních lokalitách, ale také celkové zlep-
šení veřejného prostoru ve městě.

To, zda se nám všechny plány podaří usku-
tečnit, bohužel nezáleží jen na nás, proto si 
držme si palce.

Město Hořovice

Rok 2025 bude ve znamení investic

n Areál Starého zámku - domeček n Sídliště Višňovka

n Areál Starého zámku - stodola n Lázeňský rybník
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Hasiči Hořovice
Zásahy Hasičského záchranné-
ho Sboru Středočeského kraje, 
územního odboru Beroun, po-
žární stanice Hořovice.

8 Od 15. 12. 2024 do 15. 1. 2025 
hasiči ze stanice Hořovice vyjížděli 
k 28 událostem, z toho k 5 požá-
rům, k 6 technickým událostem 
typu čerpání vody, padlý strom, 
k 11 dopravním nehodám, k 1 
úniku nebezpečné látky, 4x k zá-
chraně osob a zvířat. V jednom 
případě šlo o planý poplach. Při 
událostech spolupracovali se zdra-
votnickou záchrannou službou, 
policií ČR a ostatními složkami 
IZS. Při událostech došlo ke zra-
nění 11 osob, 10 osob bylo přímo 
zachráněno a v jednom případě se 
jednalo o zranění neslučitelná se 
životem.
8 24. 12. 2024 v 20:52 hodin byla 
jednotka HZS Středočeského kraje 
ze stanice Hořovice vyslána k do-
pravní nehodě osobního vozidla 
na dálnici D5 30 km. Po příjezdu 
zjištěno, že vozidlo se nachází na 
střeše mimo těleso dálnice a uvnitř 
je zaklíněný řidič v bezvědomí. 
Hasiči vyprostili řideče a společ-
ně se ZZS zahájili jeho resuscitaci, 
která byla úspěšná. Následně byl 
zraněný transportován do vr-
tulníku ZZS. Na místě dále bylo 
provedeno protipožární opatření, 
zajištění úniků provozních náplní 
a odstranění následků DN.

8 6. 1. 2025 v dopoledních hodi-
nách byla jednotka HZS Středo-
českého kraje ze stanice Hořovice 
a Beroun vyslána k dopravní ne-
hodě nákladního automobilu na 
dálnici D5 32 km. Po příjezdu zjiš-
těna nehoda kamionu na kolech 
mimo těleso dálnice v náspu, ka-
mion byl nakloněný, s vysypaným 
nákladem barev, řidič bez zranění. 
Hasiči zajistili místo DN, havaro-
vané vozidlo a provedli protipo-
žární opatření. Dále se ve spolu-
práci s údržbou dálnic podíleli na 
likvidaci vyteklých barev. Barvy 
byly spláchnuty vodním proudem, 
protože se jednalo o vodou ředitel-
ný primalex na zdivo.
8 11. 1. 2025 v 12:22 byla jednotka 
HZS Středočeského kraje ze sta-
nice Hořovice a Beroun vyslána 
k dopravní nehodě nákladního au-
tomobilu na dálnici D5 36 km. Po 
příjezdu zjištěna nehoda kamionu, 
který čelně narazil do středových 
betonových svodidel. Řidič se na-
cházel mimo vozidlo bez zranění. 
Z kamionu docházelo k velkému 
úniku motorové nafty, která byla 
jímána a zasypávána pomocí sor-
bentu. V průběhu zásahu byla 
dálnice směr Plzeň zcela uzavřena. 
Dále byla ve spolupráci s údržbou 
dálnic odstraněna pomocí auto-
mobilového jeřábu nabouraná be-
tonová svodidla mimo jízdní pruhy 
pro zprůjezdnění dálnice.

HZS Hořovice

Tady u nás v Hořovicích se toho 
v posledním roce stihlo opravdu 
hodně. Naše tři oddíly – Dobrodru-
zi, Lišky a Veverkotygři – se každý 
týden scházely v klubovně, kde jsme 
společně plánovali nové akce, učili se 
tábornickým dovednostem a hlavně 
si užívali kamarádskou atmosféru. 
Abychom ale neseděli pořád mezi 
čtyřmi stěnami, vydali jsme se každý 
měsíc na výpravu. Přespávali jsme 
třeba na hradě Točník, který svým 
tajemnem potrápil nejednoho z nás 
(někteří tvrdili, že slyšeli netopýry, 
jiní možná něco ještě děsivějšího), 
podívali jsme se na rozhlednu Děd 
a vyšlápli si na Otmíčskou horu. Na-
vrch k tomu nesmí chybět vzpomín-
ka na náš letní tábor – skvělé dobro-
družství, plné her a pohody.

Členové oddílu oldskautů pomá-
hali v uplynulém roce při organizaci 
vůdcovského a čekatelského kurzu 
pořádaného Brdskou lesní školou. 
U těchto kurzů pomáhali při zajiš-
tění závěrečných zkoušek. Zúčastnili 
se několika jednodenních výprav, 
zorganizovali jednu víkendovou 

výpravu v oblasti rašelinišť Franti-
škových Lázní a působili jako in-
struktoři letního tábora. Také usku-
tečnili několik brigád na klubovně 
a pomáhali při zajištění stánku na 
Cibulovém jarmarku.

Kromě zážitků jsme se ale sna-
žili také přiložit ruku k dílu tam, 
kde je třeba. Tradiční Tříkrálovou 
sbírku si už bez naší účasti snad 
ani nelze představit, a tak jsme do 
ní opět šli s nadšením. V roce 2025 
jsme v Tříkrálové sbírce společně 
vybrali 11 640 Kč. Zároveň jsme se 
pustili i do velkého úkolu, který nás 
ještě nějakou dobu bude zaměstná-
vat – do rekonstrukce naší klubov-
ny. Je to výzva, kterou jsme přijali 
s nadšením, a věříme, že s podpo-
rou dobrých lidí kolem nás se nám 
podaří dát klubovně nový kabát. 
Ať už se s námi potkáte při dalším 
dobrodružství, nebo pomůžete dob-
rou radou či příspěvkem, děkujeme 
každému, kdo jde s námi za lepším 
zázemím pro všechny budoucí Dob-
rodruhy, Lišky a Veverkotygry!

Michaela Pánková

Skauti v Hořovicích

Labutí píseň hořovického Mohykánu
Na posledním zasedání zastu-

pitelstva našeho města vládnoucí 
koalice definitivně stvrdila prodej 
areálu legendárního oddílu Mohy-
kán (dále jen „Mohykán“). Jedná 
se o místo, kde několik generací 
občanů (nejen) našeho města pro-
žilo mnoho hezkých chvil a „zane-
chalo“ zde kus svého mládí. Jako 
opozice jsme argumentovali, že by 
areál Mohykánu měl zůstat v ma-
jetku města, které by se mělo za-
sadit o jeho smysluplné využití ku 
prospěchu a radosti veřejnosti. Na 
to starostka reagovala, že: „…když 
to byla taková srdeční záležitost, tak 
proč se s tím nic nedělalo už dříve.“ 
Pomíjím skutečnost, že areálem 
město dlouhou dobu nemohlo 
disponovat a do výhradního ma-
jetku města se vrátil díky snaze 
předchozího vedení v závěru jeho 
mandátu. Ale naopak. Mělo by to 
být právě vedení města, které se 

zasadí o to, aby byl areál Mohykánu 
smysluplně využit. Nevím o žádné 
snaze současného vedení města, 
která by využití Mohykánu někam 
posunula. Namísto toho jej pro-
dává prvnímu zájemci. Může nás 
hřát, že novým vlastníkem bude 
společnost Dobromysl, a Mohykán 
tak bude sloužit prospěšnému úče-
lu (komunitní bydlení pro klienty 
s poruchou autistického spektra). 
Nicméně město tím definitivně 
ztrácí kus své historie a v neposled-
ní řadě atraktivní lokalitu, kterou 
mohlo rozvíjet ku prospěchu svých 
občanů. Plánovaný astronomický 
schodek rozpočtu na příští rok (83 
mil. Kč), jednorázový příjem (v řá-
dech jednotek milionů) z prodeje 
Mohykánu příliš nevylepší. Ještě 
je třeba podotknout, že se nabíze-
la alternativa v podobě jiného po-
zemku, který doporučila Stavební 
komise. Alternativní pozemek by 

společnosti Dobromysl také vy-
hovoval a nevyvolával by ve městě 
takové kontroverze. Můžeme dou-
fat, že další nemovitosti, kterých 
si v Hořovicích ceníme, nepotká 
stejný osud. Především se jedná 
o budovu kina a klub Labe. Budo-
va kina bude po odchodu nájemce 
bohužel opět hledat (asi velmi slo-
žitě) své využití. Využití klubu Labe 
se zatím jeví jako stabilizované. Je 
dobře, že budova slouží kulturním 
účelům, pro které je primárně urče-
na, a vedení města ustoupilo od vý-
povědi současnému nájemci. Buď-
me rádi za to, co funguje a zbytečně 
do toho nezasahujme. Nakonec 
i bilance toho „co se ve městě udě-
lalo“ během tohoto volebního ob-
dobí (viz. úvodník v minulém čísle 
HM) nevyznívá příliš přesvědčivě. 
Bylo by tedy namístě postupovat 
v nakládání s městským majetkem 
velmi obezřetně. Již v minulosti 

čas od času zaznívaly názory, že 
by se městské nemovitosti měly 
prodávat, ale vždy nakonec zvítězil 
konzervativní přístup a nemovi-
tosti (jejichž vlastnictví město vý-
znamně nezatěžuje např. kino nebo 
klub Labe) byly zachovány. Proto 
je prodej společensky exponované 
nemovitosti, jako je Mohykán, jis-
tým překročením Rubikonu. Sou-
časné vedení města evidentně bez 
velkých zábran udělalo to, co bylo 
doposud v Hořovicích považováno 
za nepřípustné. Těžko říci, jestli je 
to důsledek posílení hlasů, které 
prosazují výprodej městských ne-
movitostí nebo jen nezkušenosti ve 
spravování města. Doufejme, že na 
konci volebního období nebudou 
Hořovice zcela rozprodány a zbu-
de nám i něco jiného než deficity 
v městském rozpočtu.

Ing. arch. Kryštof Kreisinger
zastupitel města Hořovice
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Informace o místních poplatcích na rok 2025
Poplatek za obecní systém
odpadového hospodářství:

Kdo je poplatníkem
a) fyzická osoba přihlášená ve městě
b) vlastník nemovité věci zahrnující byt, rodinný 
dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci, ve které 
není přihlášená žádná fyzická osoba a která je umís-
těna na území města.
Sazba poplatku: 1 000,– Kč
Splatnost poplatku: nejpozději do 31. 5. 2025
Vznikne-li poplatková povinnost po datu splatnos-
ti, je poplatek splatný nejpozději do 15. dne měsíce, 
který následuje po měsíci, ve kterém poplatková po-
vinnost vznikla. Poplatkovým obdobím poplatku je 
kalendářní rok.
Způsoby úhrady poplatku:
a) v hotovosti nebo platební kartou přímo na odbo-
ru finančním MěÚ Hořovice
b) bezhotovostně na číslo účtu 19-363886349/0800
Každá fyzická osoba přihlášená ve městě má přidě-
lený svůj variabilní symbol, který zůstává pořád stej-
ný, jež si může vyžádat na: e-mailové adrese: plat@
mesto-horovice.cz, tel. 311 545 312 nebo provést 
úhradu tímto způsobem:
V bytovém domě:
za jednotlivě přihlášené fyzické osoby se použije 
variabilní symbol: 1340 + datum narození (ve tva-
ru DDMMRR–poslední dvojčíslí roku) a specifický 
symbol: číslo popisné (přihlášení k pobytu).
V rodinném domě:
pokud hradí poplatek jedna fyzická osoba za všech-
ny přihlášené osoby v rodinném domě, může použít 
variabilní symbol: 1340 + číslo popisné nebo za jed-
notlivě přihlášené osoby se použije variabilní sym-
bol: 1340 + datum narození (ve tvaru DDMMRR-
-poslední dvojčíslí roku) a specifický symbol: číslo 
popisné RD (přihlášení k pobytu)
Vlastník nemovité věci:
na základě ohlašovací povinnosti mu bude přidělen 
variabilní symbol, nebo vlastníci nemovité věci, kteří 
se již k poplatku přihlásili a jejich poplatková povin-
nost trvá, použijí variabilní symbol stejný jako v ka-
lendářním roce 2024.
Osvobození a úlevy od poplatku:
1) Od poplatku je osvobozena osoba, které poplat-
ková povinnost vznikla z důvodu přihlášení ve měs-
tě a která je:
a) poplatníkem poplatku za odkládání komunální-
ho odpadu z nemovité věci v jiné obci a má v této 
jiné obci bydliště,
b) umístěna do dětského domova pro děti do 3 let 
věku, školského zařízení pro výkon ústavní nebo 
ochranné výchovy nebo školského zařízení pro 
preventivně výchovnou péči na základě rozhodnutí 
soudu nebo smlouvy,
c) umístěna do zařízení pro děti vyžadující okamži-
tou pomoc na základě rozhodnutí soudu, na žádost 
obecního úřadu obce s rozšířenou působností, zá-
konného zástupce dítěte nebo nezletilého,
d) umístěna v domově pro osoby se zdravotním po-
stižením, domově pro seniory, domově se zvláštním 
režimem nebo chráněném bydlení,
e) nebo na základě zák. omezena na osobní svobodě 
s výjimkou osoby vykonávající trest dom. vězení
2) Od poplatku se osvobozuje osoba, které poplatko-
vá povinnost vznikla z důvodu přihlášení ve městě 
a která:

MSBNF Hořovice
Technické služby od letošního roku nabízí občanům novou službu, a to krátkodobý pronájem 
kontejneru určený pro odvoz sypkých materiálů, jako např. písku, zeminy sutě atd., popřípa-
dě jeho využití k odvozu velkoobjemového odpadu, např. starého nábytku a nepotřebných 
věcí po vyklízení sklepů, půdních prostor různých nemovitostí, nebo skladovacích ploch.

Ceník:
Cena za přistavení kontejneru - 40 Kč/km
Cena pronájmu kontejneru - 100 Kč/den
Cena skládkovného se bude odvíjet od množství odpa-
du odvezeného na skládku dle platného ceníku skládky 
Stašov
Cena dopravy nákladního automobilu FUSO - 40 Kč/km
Dále nabízíme možnost využití zametacího vozu k úklidu
Cena za pronájem zametacího vozu - 900 Kč/1 moto-
hodina

a) je držitelem průkazu ZTP/P
b) v průběhu poplatkového období pobývá nejméně 
po dobu 6 měsíců v zahraničí.
Úleva ve výši 100 Kč se poskytuje osobě, které po-
platková povinnost vznikla z důvodu přihlášení ve 
městě a která v průběhu poplatkového období dovr-
šila věku alespoň 70 let, tzn.: 900 Kč
Poplatník je povinen prokázat všechny ohlášené sku-
tečnosti, jež mu zakládají nárok na osvobození nebo 
úlevu od poplatku!
Ohlašovací povinnost:
Poplatník je povinen podat správci poplatku ohláše-
ní nejpozději do 15 dnů ode dne vzniku své poplat-
kové povinnosti a dojde-li ke změně údajů v ohláše-
ní, je poplatník povinen tuto změnu oznámit do 15 
dnů ode dne, kdy nastala.

Poplatek ze psů:
Poplatek ze psů platí držitel („poplatník“) psa.
Poplatek ze psů platí poplatník městu příslušnému 
podle svého místa přihlášení nebo sídla.
Poplatek se platí ze psů starších tří měsíců.
Sazba poplatku za kalendářní rok činí:
500 Kč za jednoho psa chovaného držitelem, který 
je fyzickou osobou, v rodinném domě a ostatních 
objektech
750 Kč za druhého a každého dalšího psa téhož dr-
žitele, který je fyzickou osobou, chovaného v rodin-
ném domě a ostatních objektech
800 Kč za jednoho psa chovaného držitelem, který je 
fyzickou osobou, v bytovém domě
1 200 Kč za druhého a každého dalšího psa téhož 
držitele, který je fyzickou osobou, chovaného v by-
tovém domě
200 Kč za psa, jehož držitelem je fyzická osoba starší 
65 let (platí od počátku roku, v němž držitel dovrší 
věku 65 let)
300 Kč za druhého a každého dalšího psa téhož dr-
žitele, kterým je fyzická osoba starší 65 let (platí od 
počátku roku v němž držitel dovrší věku 65 let)
1 500 Kč za každého psa, jehož držitelem je podnika-
jící fyzická osoba, která drží a užívá psa v souvislosti 
se svou podnikatelskou činností
1500 Kč za každého psa, jehož držitelem je právnická 
osoba
Splatnost poplatku: nejpozději do 31. 5. 2025
Vznikne-li poplatková povinnost po datu splatnos-
ti, je poplatek splatný nejpozději do 15. dne měsíce, 

který následuje po měsíci, ve kterém poplatková po-
vinnost vznikla.
 
Způsob úhrady poplatku:
Psi, kteří jsou přihlášeni na základě ohlašovací po-
vinnosti lze platit poplatky:
a) v hotovosti nebo platební kartou přímo na odboru 
finančním MěÚ Hořovice
b) bezhotovostně na číslo účtu 19-363886349/0800
Každý držitel přihlášeného psa na základě ohlašova-
cí povinnosti má přidělený variabilní symbol, jež si 
může vyžádat na: e-mailové adrese:
plat@mesto-horovice.cz, tel.: 311 545 312,
nebo provést úhradu tímto způsobem:
variabilní symbol: 1341 + datum narození držitele 
psa (ve tvaru DDMMRR-poslední dvojčíslí roku) 
specifický symbol: číslo popisné (přihlášený pobyt 
držitele psa)

Osvobození od poplatku:
1) Držitel psa, kterým je osoba nevidomá, osoba, 
která je považována za závislou na pomoci jiné fyzic-
ké osoby podle zákona upravujícího sociální služby, 
osoba, která je držitelem průkazu ZTP nebo ZTP/P, 
osoba provádějící výcvik psů určených k doprovodu 
těchto osob, osoba provozující útulek pro zvířata 
nebo osoba, které stanoví povinnost držení a použí-
vání psa zvláštní právní předpis.
2) Od poplatku se dále osvobozují:
a) držitel psa disponujícího platným certifikátem po-
tvrzujícím absolvování služebního výcviku a výkon-
nosti zkoušky pro záchranářské práce, a to ve vztahu 
k poplatkové povinnosti za tohoto psa,
b) držitel psa disponujícího platným certifikátem po-
tvrzujícím absolvování výcviku a zkoušky pro výkon 
canisterapie, a to ve vztahu k poplatkové povinnosti 
za tohoto psa,
c) Městská policie Hořovice.

Ohlašovací povinnost:
Poplatník je povinen podat správci poplatku ohláše-
ní nejpozději do 15 dnů ode dne, kdy se pes stal star-
ším 3 měsíců, nebo ode dne, kdy nabyl psa staršího 3 
měsíců. Ve lhůtě 15 dnů je povinen ohlásit také zánik 
své poplatkové povinnosti (např. úhyn psa, jeho ztrá-
tu, darování nebo prodej). Povinnost ohlásit držení 
psa má i osoba, která je od poplatku osvobozena.

MěÚ Hořovice, odbor finanční
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Během nejkratšího měsíce 
roku Vás v rámci Kultury v kos-
tele pozveme na dva výjimečné 
koncerty, oba v kostele ČCE (bý-
valé synagoze) na Valdecké ulici 
vždy od 19 hodin.

V pátek 7. 2. u nás vůbec po-
prvé v Hořovicích vystoupí herec, 
tanečník, zpěvák, skladatel a textař 
pan VLADIMÍR JAVORSKÝ. Za 

doprovodu Ondřeje Kabrny na klá-
vesy nám zazpívá a zahraje písně ze 
svého solového alba „ještě je“, kte-
ré doprovodí průvodním slovem 
a básničkami. Vladimír Javorský 
jistě nepotřebuje více představovat, 
přijďte a uvidíte a uslyšíte.

O dva týdny později v pátek 
21. 2. u nás vystoupí skvělý jazzo-
vý kytarista LIBOR ŠMOLDAS 

se svým ORGAN TRIEM. Náš 
přední jazzový kytarista (hrají-
cí i na nástroje vyrobené v NBE 
Corp. v Hořovicích), koncertující 
na čtyřech kontinentech od USA 
po Austrálii a Japonsko, si do 
Hořovic přizval vynikajícího var-
haníka Jakuba Zomera (unikátní 
Hammond B3) a bubeníka Dani-
ela Šoltise (-123 minut, Vertigo). 

Těšit se můžeme na příval pozi-
tivní energie ze skladeb opírají-
cích se o blues, funk a soul 60.let. 
Libor vydal již 9 vlastních alb a je 
mimo jiné držitel ceny Anděl za 
nejlepší jazzovou desku (s Orga-
nic Quartetem) nebo ceny za nej-
lepší jazzovou skladbu roku 2014. 
Těšíme se s Vámi na viděnou na 
obou koncertech. Dušan Kejmar

n V pátek 21. února vystoupí skvělý jazzový kytarista libor Šmoldas.

Dva skvělé únorové koncerty, přijedou Javorský a Šmoldas
n Herec a hudebník Vladimír Javorský přijede do Hořovic 7. února.

Zapomenutá pěvecká legenda
Letos v únoru tomu bude 60 

let, kdy zesnula Marie Gärtne-
rová (1877–1965), operní pěv-
kyně, která svého času proslula 
nejen svým hlasem, ale i úžas-
nými hereckými a tanečními 
výkony, a na niž svět neprávem 
pozapomněl. Její legendu by-
chom teď chtěli vzkřísit, a to 
i prostřednictvím výstavy v na-
šem muzeu.

Proč právě zde? Protože život 
Marie Gärtnerové byl se Zbiro-
hem úzce spjat. Narodila se ve 
Zdicích, vystupovala na oper-
ních scénách bezmála po celé 
Evropě, ale druhou polovinu ži-
vota strávila ve Zbirohu. Nejprve 
pár let na zámku a potom až do 
svého skonu v domku v Pětido-
mí. Pohřbena je na zbirožském 
hřbitově.

Pojďte si tedy spolu s námi 
připomenout úžasný talent, cha-
rakter i životní peripetie ženy, 
která svým zpěvem okouzlo-
vala svět. Srdečně Vás zveme 
na slavnostní zahájení výstavy 
CARMEN Z PĚTIDOMÍ, kte-
ré proběhne ve Výstavní síni 
Muzea J. V. Sládka a Městského 
muzea Zbiroh 6. února 2025 od 
17 hodin.

Výstava potrvá až do 3. břez-
na 2025 a bude na ní k vidění ne-
jen množství dobových fotogra-
fií, ale i řada jiných zajímavých 
prvků a artefaktů.

Zároveň Vás zveme i na hu-
dební pořad, který s naší vý-
stavou úzce souvisí, a sice na 
XXXXI. Zámecké nokturno: 
Hommage à Maria Gärtner, kte-
ré se koná v neděli 23. února od 
17:30 hodin v Muchově sále na 
zámku Zbiroh.

Mgr. Lucie Šavlíková
vedoucí Muzea J. V. Sládka 
a Městského muzea Zbiroh

V letošním školním roce se 
o hudební kroužek na naší škole 
sešel obrovský zájem, což dalo 
vzniknout novému pěveckému 
sboru, který jsme příznačně po-
jmenovali „Z jedničky“. Náš sbor 
navštěvuje téměř 30 žáků z 1. i 2. 
stupně a po měsících poctivé-
ho a usilovného tréninku si děti 
v měsíci prosinci poprvé vyzkou-
šely, jaké to je zpívat před větším 
publikem.

Bylo nám velkou ctí, že jsme 
mohli vystoupit na městské akci 
Advent v Hořovicích, kde naše 
děti zazpívaly tři vánoční písně 
a sklidily velký potlesk. Měli jsme 
z našich zpěváčků velkou radost. 
Vzápětí nás čekal Advent ve ško-

le. Tuto velkou akci, do které byla 
zapojena celá škola, náš sbor spo-
lečně s několika recitátory zahájil 
a děti byly opět odměněny potles-
kem nadšeného publika. Do třeti-
ce všeho dobrého jsme hned ná-
sledující den navštívili Domov Na 
Výsluní, kde s hudebním krouž-
kem vystupujeme již tradičně. Se-
niorům jsme zpříjemnili adventní 
chvíle básněmi a písněmi, a ještě 
je podarovali výrobky našich žáků 
z výtvarného oddělení a přáníčky 
od dětí z MŠ Hořovice.

Děkujeme za zázemí a podpo-
ru vedení naší školy, MKC Hořo-
vice a rodičům našich „Jedniček“.

Eva Šimková
a Helena Kreisingerová

Dětský pěvecký sbor
při 1. základní škole Hořovice
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Rada města
Hořovice

ze dne 16. 12. 2024

n Rada města Hořovice schvaluje 
program jednání uvedený na pozván-
ce. HLASOVÁNÍ: PRO: 4 PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí s při-
jetím finančního daru ve výši 85.750 
Kč bez DPH od Saint-Gobain Sekurit 
ČR s. r.o., Masarykova 1404, 268 01 
Hořovice pro Městskou mateřskou 
školu Hořovice na obnovu herních 
prvků na zahradě školky ve Větrné. 
HLASOVÁNÍ: PRO: 4 PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí 
s umístěním výstavy prací žáků 1. zá-
kladní školy Hořovice a bezplatným 
využitím drátěného programu v hale 
1. NP MěÚ Hořovice č. p. 640 v době 
od 17. 12. 2024 do 31. 01. 2025. HLA-
SOVÁNÍ: PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽEL 
SE: 0
n Rada města Hořovice schvaluje 
prodloužení doby nájmu u nájemníků 
v sociálních bytech na adrese xxx, Ho-
řovice a to konkrétně takto: pan xxxx, 
narozen dne xxxx, bytem xxx Hořo-
vice prodlužuje nájem od 01. 01. 2025 
na dobu třech měsíců; paní xxx, na-
rozena dne xxx, paní xxx, narozena 
dne xxx a paní xxx, narozena dne 
25. 3. 1993, všichni bytem xxx Hořo-
vice prodlužuje nájem od 01. 01. 2025 
na dobu šesti měsíců. MSBNF oznámí 
usnesení rady města Hořovice žadate-
lům. HLASOVÁNÍ: PRO: 4 PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice bere na vě-
domí oznámení Advokátní kanceláře 
Navrátil s.r.o., IČ: 021 49 494, se síd-
lem Hluboká 1336/55/, 326 00 Plzeň 
o navýšení odměny za poskytování 
právních služeb v důsledku inflač-
ního růstu v souladu se smlouvou 
o poskytování právních služeb ze dne 
25. 08. 2023. HLASOVÁNÍ: PRO: 4 
PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí 
s předloženými Dodatky k nájemním 
smlouvám o pronájmu části pozemku 
p. č. xxx v obci a k.ú. Osek u Hořo-
vic a pozemků p. č. xxx, p. č. xxx p. č. 
xxxx, ideální? pozemku p. č. xxx ide-
ální? pozemku p. č. xxxx, vše v obci 
i k.ú. Hořovice, uzavíranými mezi 
vlastníky jednotlivých pozemků jako 
pronajímateli a městem Hořovice jako 
nájemcem za účelem provozování 
skládky, respektive realizace následné 
péče o skládku Hrádek. Na základě 
Dodatků se prodlužuje doba nájmu do 
31. 12. 2026. Podpisem dodatků je po-
věřena starostka města. HLASOVÁNÍ: 
PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice revokuje 
usnesení ze dne 18. 11. 2024: „Rada 

města Hořovice souhlasí se Smlouvou 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene a dohodou o umístění stavby 
č. IZ-12-6004289/01 a se Smlouvou 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene a dohodou o umístění stav-
by č. IZ-12-6004289/02, uzavírané 
mezi městem Hořovice, jako budou-
cí povinnou, a se společností ČEZ 
Distribuce, a. s., IČO: 24729035, se 
sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín, 
jako budoucí oprávněnou, spočívající 
v dočasné přeložce kabelového vedení 
NN 0,4 kV na pozemcích p. č. 923/1, 
p. č. 926/5, p. č. 927/23, p. č. 927/33 
v obci Hořovice a k. ú. Velká Víska 
a na pozemku p. č. 2112/17 v obci a k. 
ú. Hořovice. Předpokládaný rozsah 
věcného břemene bude cca 40 bm ka-
belového vedení NN za jednorázovou 
náhradu ve výši 16.700 Kč bez DPH. 
K podpisu smluv je pověřena starostka 
města. HLASOVÁNÍ: PRO: 4 PROTI: 
0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice schvaluje 
nové usnesení: „Rada města Hořovi-
ce souhlasí se Smlouvou o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene 
a dohodou o umístění stavby č. IZ-
12-6004289/01, Smlouvou o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene 
a dohodou o umístění stavby č. IZ-
12-6004289/02 a Smlouvou o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene 
a dohodou o umístění stavby č. IZ-12-
6004289/03, uzavírané mezi městem 
Hořovice, jako budoucí povinnou, a se 
společností ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 
24729035, se sídlem Teplická 874/8, 
405 02 Děčín, jako budoucí oprávně-
nou, spočívající v dočasné přeložce 
kabelového vedení NN 0,4 kV na po-
zemcích p. č. 909/2, p. č. 923/1, p. č. 
926/10, p. č. 927/23, p. č. 927/33 v obci 
Hořovice a k. ú. Velká Víska a na po-
zemku p. č. 2112/17 v obci a k. ú. Ho-
řovice. Předpokládaný rozsah věcného 
břemene bude cca 41 bm kabelového 
vedení NN za jednorázovou náhradu 
ve výši 27.000 Kč bez DPH. K podpi-
su smluv je pověřena starostka měs-
ta. HLASOVÁNÍ: PRO: 4 PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice projednala 
nové znění všeobecných obchodních 
podmínek, dle čl. VII. odst. 3 smlouvy 
o spolupráci při zajištění zpětného od-
běru a zařazení místa zpětného odbě-
ru do obecního systému odpadového 
hospodářství, uzavřené mezi společ-
ností EKO-KOM, a.s., IČO: 25134701, 
se sídlem Praha 4, Na Pankráci 
1685/17, PSČ 140 21, jako společností 
a Městem Hořovice, jako obcí. Rada 
města nové všeobecné obchodní pod-
mínky bere na vědomí. HLASOVÁNÍ: 
PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice, na zákla-
dě žádosti majitele nemovitosti č. ev. 
014, souhlasí s instalací 2 ks doprav-
ních značek B 28 „Zákaz zastavení“ 
s dodatkovými tabulkami E 8d „Úsek 

platnosti“ a E 13 s textem „Vjezd k ne-
movitosti“, na začátek příjezdu k ne-
movitosti č. ev. 014 a to z důvodu zde 
často parkujících vozidel. Po schválení 
silničním správním úřadem objednat 
instalaci dopravního značení. HLA-
SOVÁNÍ: PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽEL 
SE: 0
Rada města Hořovice souhlasí se žá-
dostí pana xxxx, nar. xxx, bytem č.p. 
xxx, o rozložení úhrady na 10 splátek 
po 1.000 Kč za pokutu, která mu byla 
udělena rozhodnutím Městského 
úřadu Hořovice, odboru technického 
a dopravního. Oznámit usnesení rady 
žadateli. HLASOVÁNÍ: PRO: 4 PRO-
TI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí s ná-
vrhem likvidační komise na likvidaci 
nepotřebného a neupotřebitelného 
majetku. HLASOVÁNÍ: PRO: 4 PRO-
TI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí s uži-
tím divadelního sálu radnice města 
Hořovice za úplatu pro konání Taneč-
ních večerů s výukou tanců Blanky 
Vášové v termínech: dne 17. 1. , 24. 1. , 
31. 1. , 7. 2. , 14. 2. , 21. 2. , 28. 2. , 7. 3. 
,14. 3. ,21. 3. ,28. 3. ,2025 od 16:00 do 
18:00 hodin. Dne 17. 1. , 21. 2. , 21. 3. , 
25. 4. 2025 od 19:30 do 22:30 hodin. 
HLASOVÁNÍ: PRO: 4 PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí s při-
dělením uvolněného bytu pro jednot-
livce v Domě s pečovatelskou službou 
Hořovice pro žadatelku o tento typ 
bydlení paní xxxx xxxx, nar. xxx, trv. 
bytem xxx. Informovat Domov Na 
Výsluní Hořovice a žadatelku. HLA-
SOVÁNÍ: PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽEL 
SE: 0
OSTATNÍ - BEZ USNESENÍ
n Rada města Hořovice vzala na vě-
domí zápis ze dne 30. 10. 2024 z jed-
nání Komise pro bezpečnost a krizové 
řízení.

Zastupitelstvo 
města Hořovice

ze dne 16. 21. 2024

n Bod programu č. 1
č.1 – BEZ USNESENÍ
n Bod programu č. 2
USNESENÍ č. 2
Zastupitelstvo města Hořovice schva-
luje program zasedání zastupitelstva 
města Hořovice.
Výsledek hlasování:
PRO: 17 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 2
Usnesení č. 2 bylo schváleno.
n Bod programu č. 3
USNESENÍ č. 3
Zastupitelstvo města Hořovice po 
projednání na základě zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zříze-
ní), v platném znění podle § 84 odst. 
2, písm. b) schvaluje rozpočtové opat-

ření č. 5 ke schválenému rozpočtu 
města Hořovice na rok 2024 a stano-
vuje v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) 
a § 99 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů kompetenci rady 
města k provádění jednotlivých roz-
počtových opatření rozpočtu na rok 
2024 včetně změn závazných ukazate-
lů do doby konání prvního zastupitel-
stva města Hořovice v roce 2025.
Výsledek hlasování:
PRO: 14 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 5
Usnesení č. 3 bylo schváleno.
n Bod programu č. 4
USNESENÍ č. 4
Zastupitelstvo města Hořovice po 
projednání na základě zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zří-
zení), ve znění pozdějších předpisů, 
schvaluje podle § 84 odst. 2, písm. b) 
tohoto zákona střednědobý výhled 
rozpočtu města Hořovice na roky 
2026 až 2028 dle zveřejněného návr-
hu.
Výsledek hlasování:
PRO: 13 PROTI: 4 ZDRŽEL SE: 2
Usnesení č. 4 bylo schváleno.
n Bod programu č. 5
USNESENÍ č. 5
Zastupitelstvo města Hořovice:
1. schvaluje po projednání na zákla-
dě zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, podle § 84 odst. 2, písm. b) 
tohoto zákona rozpočet města Ho-
řovice na rok 2025 dle zveřejněného 
návrhu, kdy schodek rozpočtu je kryt 
zůstatkem minulých let,
2. stanovuje závazné ukazatele roz-
počtu výdaje dle skupin 1 až 6 odvět-
vového třídění v souladu s vyhláškou 
č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě, 
dále výdaje na městskou policii roz-
počtované na položce 5311, poskyt-
nuté příspěvky příspěvkovým orga-
nizacím města Hořovice a poskytnuté 
dotace dle zákona č. 250/2000 Sb. od-
dělené org. 300 a 400,
3. schvaluje příděl do peněžního fon-
du města a jeho čerpání ve výdajích 
rozpočtu,
4. schvaluje poskytnutí příspěvků 
z rozpočtu města zřízeným příspěv-
kovým organizacím,
5. bere na vědomí rozpis rozpočtu 
dle přílohy návrhu rozpočtu města 
Hořovice na rok 2025, kde je prová-
dění změn mimo závazné ukazatele 
v kompetenci správce rozpočtu.
Výsledek hlasování:
PRO: 14 PROTI: 4 ZDRŽEL SE: 1
Usnesení č. 5 bylo schváleno.
n Bod programu č. 6
USNESENÍ č. 6
Zastupitelstvo města Hořovice po 
projednání v souladu s § 84, odst. 
4) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) schvaluje předložené 
„Zásady pro poskytování individuál-
ních dotací z rozpočtu města Hořo-
vice“.
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Výsledek hlasování:
PRO: 18 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 1
Usnesení č. 6 bylo schváleno.
n Bod programu č. 7
USNESENÍ č. 7
Zastupitelstvo města Hořovice schva-
luje předložený „Program pro po-
skytování dotací pro oblast podpory 
„Sociální věci“ z rozpočtu města 
Hořovice v roce 2025 na základě 
§ 85, písm. c) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), v ko-
relaci s § 10a zákona č. 250/2000 Sb. 
o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtu.
Výsledek hlasování:
PRO: 19 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
Usnesení č. 7 bylo schváleno.
n Bod programu č. 8
USNESENÍ č. 8
Zastupitelstvo města Hořovice schva-
luje na základě § 84 odst. 2, písm. 
d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, zřizovací listinu příspěv-
kové organizace města Městského 
sportovního centra Hořovice, IČO: 
06171150, se sídlem Ke Stadionu 
1385, 268 01 Hořovice.
Výsledek hlasování:
PRO: 19 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
Usnesení č. 8 bylo schváleno.
n Bod programu č. 9
USNESENÍ č. 9
Zastupitelstvo města Hořovice schva-
luje na základě § 84 odst. 2, písm. 
d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, zřizovací listinu příspěvko-
vé organizace města Městské správy 
bytového a nebytového fondu Hořo-
vice,
IČO: 69764883, se sídlem Palackého 
náměstí 2, 268 01 Hořovice.
Výsledek hlasování:
PRO: 19 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
Usnesení č. 9 bylo schváleno.
n Bod programu č. 10
USNESENÍ č. 10
I. Zastupitelstvo města Hořovice vy-
dává podle ustanovení § 84 odst. 2 
písm. h) zákona
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpi-
sů, obecně závaznou vyhlášku města 
Hořovice o ochraně veřejné zeleně, 
a to s účinností od patnáctého dne po 
dni jejího vyhlášení.
II. Zastupitelstvo města Hořovice 
vydává podle ustanovení § 84 odst. 
2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, obecně závaz-
nou vyhlášku o zákazu konzumace 
alkoholu na veřejném prostranství, 
a to s účinností od patnáctého dne po 
dni jejího vyhlášení.
III. Zastupitelstvo města Hořovice 
vydává podle ustanovení § 84 odst. 2 
písm. h) zákona
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpi-

sů, obecně závaznou vyhlášku města 
Hořovice o regulaci provozování ha-
zardních her, a to s účinností od pat-
náctého dne po dni jejího vyhlášení.
IV. Zastupitelstvo města Hořovice 
vydává podle ustanovení § 84 odst. 
2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, obecně závaz-
nou vyhlášku města Hořovice, kte-
rou se ruší obecně závazná vyhláška 
č. 1/2015 o omezení provozní doby 
hostinských a jiných obdobných za-
řízení na území města Hořovice, a to 
s účinností od patnáctého dne po dni 
jejího vyhlášení.
Výsledek hlasování:
PRO: 19 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
Usnesení č. 10 bylo schváleno.
n Bod programu č. 11
USNESENÍ č. 11
Zastupitelstvo města Hořovice dle 
ustanovení § 84 odst. 2 písm. v) zá-
kona č. 128/2000 Sb., o obcích, sta-
novuje fyzické osobě, která není čle-
nem zastupitelstva a vykonává funkci 
předsedy Komise pro projednávání 
přestupků odměnu ve výši 15.150 
Kč za každé jednání komise a s ní 
související úkony, s účinností od 
01. 01. 2025.
Výsledek hlasování:
PRO: 19 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
Usnesení č. 11 bylo schváleno.
n Bod programu č. 12
USNESENÍ č. 12
Zastupitelstvo města Hořovice schva-
luje dle ustanovení § 85 písm. a) záko-
na č. 128/2000 Sb.,
o obcích (obecní zřízení), v platném 
znění:
A) Úplatný převod vlastnického 
práva k níže uvedeným nemovitým 
věcem za kupní cenu 2.000.000 Kč 
z vlastnictví České republiky – Úřa-
du pro zastupování státu ve věcech 
majetkových do vlastnictví města 
Hořovice
• Jednotka
č.p./č. jednotky: 1236/213, způsob vy-
užití: byt, typ jednotky: byt.z., podíl na 
společných částech domu a pozemku 
id. 4187/178472, vymezeno v budově 
Hořovice, č.p. 1235, 1236, byt. dům, 
LV 2717 na parcele č. 942/25, LV 
2717, zastavěná plocha a nádvoří za-
psaná na listu vlastnictví č. 3208 pro 
k. ú. Velká Víska, obec Hořovice, v ka-
tastru nemovitostí vedeném Katas-
trálním úřadem pro Středočeský kraj, 
Katastrálním pracovištěm Beroun.
• spoluvlastnický podíl id. 
4187/178472 pozemku p. č. 942/25, 
druh pozemku: zastavěná plocha ná-
dvoří, na pozemku stojí stavba: Hořo-
vice, č.p. 1235, 1236, byt. dům
• spoluvlastnický podíl id. 
4187/178472 stavby Hořovice, č.p. 
1235, 1236, způsob využití: byt. dům, 
na pozemku p. č. 942/25
zapsané na listu vlastnictví č. 2717 pro 
k. ú. Velká Víska, obec Hořovice, v ka-

tastru nemovitostí vedeném Katas-
trálním úřadem pro Středočeský kraj, 
Katastrálním pracovištěm Beroun.
S následujícími omezujícími pod-
mínkami kupní smlouvy:
1. Město Hořovice (dále jen „kupu-
jící“) se zavazuje, že převáděný ma-
jetek nebude využívat k hospodářské 
činnosti ve smyslu komerční či jiné 
výdělečné činnosti. Bude jej využívat 
pro bydlení občanů města Hořovice. 
Toto omezení se sjednává na dobu 5 
let ode dne provedení vkladu vlast-
nického práva k převáděnému ma-
jetku pro kupujícího dle této smlouvy 
do katastru nemovitostí.
2. Smluvní strany se dohodly, že za 
hospodářskou činnost se dále nepo-
važuje taková činnost, která je po-
važována ve smyslu Sdělení Komise 
o pojmu státní podpora uvedeném 
v Čl. 107 odst. 1 Smlouvy o fungo-
vání Evropské unie (2016/C 262/01) 
za činnost nehospodářskou. Smluvní 
strany se dále dohodly, že za porušení 
povinností kupujícího se nepovažuje 
pronájem převáděného majetku ob-
čanům města Hořovice.
3. Bude-li kupující převáděný maje-
tek využívat k hospodářské činnosti 
ve smyslu komerční či jiné výdělečné 
činnosti nebo bude takové nakládání 
nabyvatelem trpěno, zaplatí nabyva-
tel převodci smluvní pokutu ve výši 
300 000 Kč.
4. Smluvní pokutu lze uložit i opako-
vaně, a to za každé porušení smluvní 
povinnosti uvedené v odst. 1 tohoto 
článku ve vztahu ke každé jednotlivé 
převáděné nemovité věci tvořící pře-
váděný majetek. V případě opakovaně 
uložené smluvní pokuty musí prodá-
vající kupujícímu vždy písemně ozná-
mit, že bylo zjištěno porušení smluvní 
povinnosti a termín, do kdy má být 
toto porušení smluvní povinnosti od-
straněno. V případě, že nebude v tom-
to termínu porušení smluvní povin-
nosti nabyvatelem odstraněno, bude 
smluvní pokuta uložena opakovaně.
5. Úhradu smluvní pokuty dle odst. 
4 tohoto článku provede kupující ve 
lhůtě 15 kalendářních dnů ode dne, 
kdy mu bude doručena písemná 
výzva převodce k zaplacení smluvní 
pokuty.
6. Prodávající je oprávněn provést 
kontrolu, zda jsou závazky kupujícího 
z této smlouvy dodržovány. Kupující 
je povinen k tomu převodci poskyt-
nout součinnost, zejména umožnit 
převodci šetření na místě a na výzvu 
prodávajícího mu předložit požado-
vané dokumenty. V případě poruše-
ní tohoto závazku uhradí nabyvatel 
převodci smluvní pokutu ve výši 
2 000 Kč, a to ve lhůtě 15 kalendář-
ních dnů ode dne, kdy mu bude do-
ručena písemná výzva prodávajícího 
k zaplacení smluvní pokuty. Smluvní 
pokutu dle tohoto odstavce lze uložit 
i opakovaně.

B) Zřízení věcného práva v souladu 
s § 1761 zákona č. 89/2012 Sb., k za-
jištění účelu převodu vymezeného 
v Čl. IV. odst. 1 kupní smlouvy, ve 
prospěch prodávajícího jako opráv-
něného k převáděnému majetku, 
spočívající v závazku kupujícího jako 
povinného nezcizit převáděný maje-
tek a nezatížit jej zástavním právem 
nebo věcným břemenem, a to po 
dobu 5 let ode dne provedení vkladu 
vlastnického práva pro kupujícího dle 
této smlouvy do katastru nemovitostí. 
Tato povinnost kupujícího jako po-
vinného se zřizuje jako věcné právo.
K podpisu Kupní smlouvy a smlou-
vy o zřízení věcného práva čj. UZ-
SVM/S/193002/2024-SBEM je pově-
řena starostka města.
Výsledek hlasování:
PRO: 19 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
Usnesení č. 12 bylo schváleno.
n Bod programu č. 13
USNESENÍ č. 13
Zastupitelstvo města Hořovice sou-
hlasí se záměrem prodeje části po-
zemků p. č. 772 a p. č. 773, jehož 
součástí je stavba čp. 903, rod. dům, 
v obci Hořovice a k.ú. Velká Víska pro 
Dobromysl, z. ú., IČO: 24198412, se 
sídlem Bezručova 928, 266 01 Beroun 
pro výstavbu komunitního bydlení. 
Zastupitelstvo města pověřuje od-
bor vnitřních věcí a právní zadáním 
vyhotovení geometrického plánu na 
oddělení části pozemků o výměře 
přibližně 2.000 m2, polohopisného 
a výškopisného zaměření, zveřej-
něním záměru prodeje nemovitých 
věcí na úřední desce města a vypra-
cováním návrhu kupní smlouvy, po 
předložení nové grafické přílohy s vy-
mezením části pozemku.
Výsledek hlasování:
PRO: 12 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 6
Usnesení č. 13 bylo schváleno.
n Bod programu č. 14
USNESENÍ č. 14
Zastupitelstvo města Hořovice ne-
schvaluje dle ustanovení § 85 písm. 
a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), v platném znění, 
prodej pozemku p. č. 755, součástí je 
stavba: Hořovice, čp. 808, obč. vyb, 
stavba stojí na pozemku p. č. 755 
v obci a k. ú. Hořovice pro pana xxx, 
bytem xxx.
Výsledek hlasování:
PRO: 18 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
Usnesení č. 14 bylo schváleno.
n Bod programu č. 15
USNESENÍ č. 15
Zastupitelstvo města Hořovice schva-
luje dle ustanovení § 85 písm. a) záko-
na č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších před-
pisů, uzavření kupní smlouvy mezi 
městem Hořovice, jako prodávajícím, 
a společností Vodovody a kanalizace 
Beroun, a.s., IČO: 46356975, se síd-
lem Mostníkovská 255/3, 266 01 Be-
roun-Závodí, jako kupujícím, jejímž 
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z usnesení rady a zastupitelstva města

předmětem je prodej pozemku p. č. 
2323/2 v obci a k. ú. Hořovice. Kupní 
cena je stanovena
ve výši 15.519 Kč. K podpisu smlouvy 
je pověřena starostka města.
Výsledek hlasování:
PRO: 18 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
Usnesení č. 15 bylo schváleno.
n Bod programu č. 16
USNESENÍ č. 16
Zastupitelstvo města Hořovice 
schvaluje dle ustanovení § 85 písm. 
a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, podání žádosti Středočes-
kému kraji, zastoupenému Krajskou 
správou a údržbou silnic Středočes-
kého kraje, příspěvkovou organizací, 
IČO: 00066001, se sídlem Zborov-
ská 81/11, 150 00 Praha 5, Smíchov, 
o uzavření Smlouvy o bezúplatném 
převodu pozemku p. č. 31/24 o vý-
měře 67 m2, v obci a k. ú. Hořovice 
(pozemek oddělen z p. č. 31/17 dle 
geometrického plánu pro rozdělení 
pozemku č. 2289-73/2023) z vlastnic-
tví Středočeského kraje do vlastnictví 
města Hořovice. Na pozemku byla re-
alizována stavba „Přechod pro chod-
ce, lokalita Nám. Svobody, Hořovice“. 
K podpisu žádosti je pověřena sta-
rostka města.
Výsledek hlasování:
PRO: 17 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
Usnesení č. 16 bylo schváleno.
n Bod programu č. 17
USNESENÍ č. 17
Zastupitelstvo města Hořovice 
schvaluje dle ustanovení § 85 písm. 
a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, aby byl Středočeskému 
kraji, zastoupenému Krajskou sprá-
vou a údržbou silnic Středočeské-
ho kraje, příspěvkovou organizací, 
IČO: 00066001, se sídlem Zborov-
ská 81/11, 150 00 Praha 5, Smíchov 
nabídnut v rámci vypořádání ma-
jetkových vztahů bezúplatný převod 
pozemků ve vlastnictví města Hořo-
vice p. č. 31/2 a p. č. 31/3 v obci a k. 
ú. Hořovice, které se nacházejí pod 
komunikacemi ve vlastnictví Stře-
dočeského kraje. K podpisu nabídky 
převodu je pověřena starostka města.
Výsledek hlasování:
PRO: 17 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
Usnesení č. 17 bylo schváleno.
n Bod programu č. 18
USNESENÍ č. 18
Zastupitelstvo města Hořovice schva-
luje dle ustanovení § 85 písm. a) záko-
na č. 128/2000 Sb.,
o obcích (obecní zřízení), v plat-
ném znění Dodatek č. 1 ke Smlou-
vě o smlouvě budoucí ze dne 
12. 09. 2023, uzavíraný mezi městem 
Hořovice a společností BAGGER, 
a.s., IČO: 257 22 425, se sídlem Pra-
ha 4, Na Jezerce 1199/7, PSČ 14000. 
Předmětem dodatku je oprávnění 
společnosti BAGGER, a.s. postoupit 

závazek převést na město Hořovi-
ce vlastnické právo k prvnímu bytu 
dle čl. II. odst. 2.2 písm. a) budoucí 
smlouvy na obchodní společnost 
PH16 s.r.o., IČO: 143 40 372, se síd-
lem Sazovická 454/13, Zličín, 155 21 
Praha 5. Podpisem dodatku se pově-
řuje starostka města.
Výsledek hlasování:
PRO: 17 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
Usnesení č. 18 bylo schváleno.
n Bod programu č. 19
USNESENÍ č. 19
Zastupitelstvo města Hořovice schva-
luje dle ustanovení § 85 písm. a) zá-
kona č. 128/2000 Sb., o obcích (obec-
ní zřízení), v platném znění kupní 
smlouvu uzavíranou mezi společ-
ností PH16 s.r.o., se sídlem Sazovická 
454/13, Zličín, 155 21 Praha 5, IČO: 
14340372, jako prodávající, a měs-
tem Hořovice jako kupujícím, jejímž 
předmětem je převod vlastnického 
práva k bytové jednotce č. 1699/4, 
vymezené v pozemku p. č 892/637, 
jehož součástí je budova č. p. 1699 
včetně podílu o velikosti 450/6519 na 
společných částech věci, konkrétně 
na pozemcích p. č. 892/637, 892/399, 
892/400, 892/639 v obci Hořovice a k. 
ú. Velká Víska. Kupní cena činí 1.000 
Kč včetně DPH. Podpisem kupní 
smlouvy se pověřuje starostka města.
Výsledek hlasování:
PRO: 17 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
Usnesení č. 19 bylo schváleno.
n Bod programu č. 20
USNESENÍ č. 20
Zastupitelstvo město Hořovice schva-
luje Ing. Jana Eschnera určeným 
zastupitelem pro územní plánování 
města Hořovice.
Výsledek hlasování:
PRO: 12 PROTI: 2 ZDRŽEL SE: 3
Usnesení č. 20 bylo schváleno.

Rada města
Hořovice

ze dne 18. 12. 2024

n Rada města Hořovice schvalu-
je program jednání uvedený na 
pozvánce. HLASOVÁNÍ: PRO: 5 
PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice se sezná-
mila s předloženým návrhem aktu-
alizovaného řádu veřejného pohře-
biště města Hořovice a s návrhem 
pokynů ke správě veřejného pohře-
biště. Rada města pověřuje odbor 
technický a dopravní k podání žá-
dosti o udělení souhlasu se změnou 
řádu veřejného pohřebiště města 
Hořovice Krajskému úřadu Středo-
českého kraje. HLASOVÁNÍ: PRO: 
5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice souhla-
sí s ukončením smlouvy o sprá-
vě veřejného pohřebiště ze dne 

nutí o výběru dodavatele a zároveň 
s textem Smlouvy o dílo a pověřuje 
paní starostku jejím podpisem““ 
a zároveň své usnesení ze dne 
4. 11. 2024 ve znění „Rada města 
Hořovice souhlasí s textem dodatku 
č. 1 ke smlouvě o dílo, podle které-
ho se prodlužuje doba dokončení 
výměny trafostanice pro potřeby 
zimního stadionu v Hořovicích, 
prováděné společností EQUANS 
SERVICES a.s., IČ: 26121603, se 
sídlem Lhotecká 793/3, 143 00 Pra-
ha 4, do 31. 5. 2025. Důvodem je 
pozdní dodávka vysokonapěťového 
rozvaděče od společnosti ČEZ Dis-
tribuce a.s., která je druhým inves-
torem úprav v okolí zimního sta-
dionu v Hořovicích. Rada pověřuje 
paní starostku podpisem dodatku č. 
1 ke smlouvě o dílo. “ a přijímá nové 
usnesení následujícího znění: „Rada 
města Hořovice souhlasí se smlou-
vou o dílo, uzavíranou mezi městem 
Hořovice jako objednatelem a spo-
lečností EQUANS Services a.s., 
Lhotecká 793/3, 143 00 Praha 4, IČ: 
26121603, jako zhotovitelem, na je-
jímž základě zhotovitel dodá a nain-
staluje ve Sportovním areálu novou 
trafostanici a odstraní původní, vše 
ve výši 2.446.972,60 Kč bez DPH, tj. 
2.960.836,80 Kč včetně DPH. Rada 
města Hořovice zároveň uděluje vý-
jimku podle článku I. odst. 4 písm. 
c) vnitřního předpisu č. 1/2024 Zá-
sady města Hořovice pro zadávání 
veřejných zakázek malého rozsahu 
z důvodu popsaných v předkládací 
zprávě. K podpisu smlouvy je pově-
řena starostka města. HLASOVÁNÍ: 
PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice projedna-
la nabídku, podle které společnost 
ELTODO OSVĚTLENÍ, s.r.o., IČ: 
257 51 018, Novodvorská 1010/14, 
142 01 Praha 4, dodá a namontuje, 
za cenu 219.389,60 Kč bez DPH, 
tj. 265.461,42 Kč vč. 21 % DPH, 12 
ks nových stožárů a LED svítidel 
v ulicích Jílové a Slunečné a s nabíd-
kou souhlasí. Rada města Hořovice 
zároveň uděluje výjimku z důvodu 
součinnosti stavebních prácí s fir-
mou KS Montáže s.r.o. podle článku 
I. odst. 4 písm. c) vnitřního předpi-
su č. 1/2024 Zásady města Hořovice 
pro zadávání veřejných zakázek ma-
lého rozsahu. Objednat provedení 
prací. HLASOVÁNÍ: PRO: 5 PRO-
TI: 0 ZDRŽEL SE: 0
OSTATNÍ - BEZ USNESENÍ
n Rada města Hořovice vzala na vě-
domí zápis ze dne 30. 10. 2024 z jed-
nání Komise stavební č. VI/2024 
a Komise pro kulturu, cestovní ruch 
a propagaci města, zápis č. 5/2024
n Rada města Hořovice ukládá mís-
tostarostce Evě Kaufmanové svolat 
pracovní skupinu za účelem zpřes-
nění záměru prodeje části pozemku 
p.č. 772 v k.ú. Velká Víska.

13. 12. 2011, uzavřené mezi měs-
tem Hořovice, jako provozovate-
lem, a panem Jaroslavem Jonákem, 
IČO: 14763028, se sídlem Višňo-
vá 1367/9, 268 01 Hořovice, jako 
správcem. K ukončení smlouvy 
dojde na základě písemné doho-
dy smluvních stran ke dni dni 
31. 01. 2025. Rada města pověřuje 
k přípravě dohody odbor kanceláře 
tajemníka a k podpisu dohody sta-
rostku města. HLASOVÁNÍ: PRO: 
5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice v soula-
du s § 102 odst. 2 písm. b) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení) schvaluje na období let 
2026 až 2027 střednědobý výhled 
rozpočtu příspěvkové organizace: 
1. základní škola Hořovice, IČO 
47515601, 2. Základní škola Ho-
řovice, IČO 47515597, Domov Na 
Výsluní, Hořovice, IČO 70539456, 
Městská mateřská škola Hořovi-
ce, IČO 47559268, Městská sprá-
va bytového a nebytového fondu, 
IČO 69764883, Městské kulturní 
centrum Hořovice, IČO 67361897, 
Městské sportovní centrum Hořo-
vice, IČO 6171150, Středisko vol-
ného času – Domeček Hořovice, 
IČO 75085071 dle přílohy předlo-
ženého materiálu. HLASOVÁNÍ: 
PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice schvalu-
je v souladu s § 102 odst. 2 písm. 
b) zákona č. 128/2000 Sb., o ob-
cích (obecní zřízení) rozpočet na 
rok 2025 příspěvkové organizace: 
1. základní škola Hořovice, IČO 
47515601, 2. Základní škola Ho-
řovice, IČO 47515597, Domov Na 
Výsluní, Hořovice, IČO 70539456, 
Městská mateřská škola Hořovi-
ce, IČO 47559268, Městská sprá-
va bytového a nebytového fondu, 
IČO 69764883, Městské kulturní 
centrum Hořovice, IČO 67361897, 
Městské sportovní centrum Hořo-
vice, IČO 6171150, Středisko vol-
ného času – Domeček Hořovice, 
IČO 75085071 dle přílohy předlo-
ženého materiálu. Rozpočty uve-
dených příspěvkových organizací 
jsou schvalovány jako rozpočty 
vyrovnané. HLASOVÁNÍ: PRO: 5 
PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice revokuje 
své usnesení ze dne 29. 01. 2024 ve 
znění „Rada města Hořovice na zá-
kladě hodnotící komisí předaných 
dokumentů k soutěži o veřejnou 
zakázku na akci „Trafostanice pro 
zimní stadion“ projednala závěry 
komise a rozhodla o výběru na-
bídky od společnosti EQUANS 
Services a.s., Lhotecká 793/3, 
143 00 Praha 4, IČ: 26121603, ve 
výši 2.446.972,60 Kč bez DPH, tj. 
2.960.836,80 Kč včetně DPH, kte-
rou tímto vybírá jako dodavatele. 
Rada souhlasí s podpisem Rozhod-
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Spolek Sedmikráska oslavil 
loni 14 let svého působení
Spolek Sedmikráska za tu 

dobu se vystřídalo mnoho lektorů 
a kurzů. Aktivity se přizpůsobují 
aktuálním požadavkům a zájmu 
okolí. Důležité je a vždy bylo pod-
porovat šikovné české lidičky, spo-
lupracovat a komunikovat. Vždy 
s důrazem na rodinu a otevřený 
všem. Spolek nemá vlastní prosto-
ry, prostředky. Funguje na princi-
pu dobrovolnosti a ochoty. Za což 
patří všem veliké díky!

Bez dobrovolníků, sponzorů 
a podpory města Hořovice by se 
neuskutečnily tradiční venkovní 
akce. Velikonoční a vánoční tvo-
řivé dílny, Loučení s prázdninami 
(pozvání od MKC Hořovice), Sva-
tomartinský průvod a Mikulášské 
čtení. Hojná účast potvrdila, že 
jsou akce oblíbené a vyhledáva-
né. Nejen proto se budou konat 
i v roce 2025.

Pro malý zájem se neuskuteč-
nilo Maškarní na bruslích. Kvůli 
prostoru Bleší trh. Malý zájem je 
o cyklotoulky po okolí.

Pokračuje spolupráce se šermí-
ři ze spolku Duellanti a pravidelné 
setkání na zámku v Nižboru.

Ve vlastních či pronajatých 
prostorech jste se mohli setkat 
s těmito lektory:

Lektorka Kamila opět naučila 
na svých kurzech klienty kreslit, 
malovat a radovat se z vlastního 
díla. Lektorka Helena vítala klien-
ty ve své homeopatické poradně. 
Lektorka Renata učila rodiče, jak 
masírovat své děti a společně re-
laxovat. Od konce roku vede lekce 
cvičení rodičů s dětmi. Ostatním 
lektorům nabízíme zdarma pod-
poru, propagaci, letáček…

Chcete se k nám přidat, naučit 
zájemce něco nového, pořádat 
společná setkání u něčeho dobré-
ho… Ozvěte se, budeme rádi.

Těšíme se na společná setkání, 
spolupráci. Ať se všem v novém 
roce daří!

Renata Babelová,
předsedkyně sdružení
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kultura

HOROVIZE z.s. ve spolupráci s MKC Hořovice

pořádají v sobotu 22.2.2025 od 13:00 hodin

Program:
13:00             Sraz na Palackého náměstí v maskách i bez
                      a předání klíče od Města
13:20             Začátek průvodu vilovou částí města Na Hořičkách
15:00             Průvod dorazí na nádvoří Starého zámku
15:00 - 17:00 Nádvoří Starého zámku
                                           - stánkový prodej
                                           - soutěže a hry pro děti i dospělé
                                           - vyhlášení nejzajímavější masky
17:00             Pohřeb Bakuse

S R D E Č N Ě  Z V E M E
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Nádražní 606, Hořovice
tel.: 732 512 821, 321 338 230

n 11. 2. 2025 od 19:00
JOSEF KLÍMA – ČESKÉ PODSVĚTÍ
Autor populárního podcastu “České podsvětí”, 
zakladatel investigativní žurnalistiky u nás Josef 
Klíma vypráví o divokých “devadesátkách”, o tom, 
jak se setkával s tehdejšími mocnými mafiány, od 
Jonáka až po Krejčíře, jak nebezpečné tehdy bylo 
být novinářem, ale i tom, jak se zločin mezitím 
proměnil.
n 15. 2. 2025 od 20:00
ROCKSANA
n 16. 2. 2025 od 15:00
DĚTSKÝ KARNEVAL
Diskotéka – DJ Karel Moravec. Fotobudka – 
Lukáš Čaník Photography. Spousta her a zábavy. 
Ke každé vstupence odměna pro děti zdarma. 
Vstupné – děti 120 Kč, dospělí 80 Kč
n 19. 2. 2025 od 19:00
FANTASTICKÁ ŽENA - NORM FOSTER
Komedie úspěšného kanadského autora, jejíž 
zápletka se točí kolem seznamu vlastností, které 
by měla mít ideální partnerka. Jedná se o příběh 
dvou kamarádů ve středním věku, jejichž životy 
pořádně zamíchá tajuplná seznamka a doslova 
fantastická žena, která se jim zčistajasna objeví 
v bytě. Hrají: Diana Šoltýsová / Patricie Solaříková, 
Ondřej Volejník / Václav Krátký, Adrian Jastraban 
/ Jarmil Škvrna.

n Společenský dům

Vrbnovská 30/1
tel. 603 199 304, 311 512 564
https://mkc-horovice.cz/knihovna/
e-mail: knihovna1@mkc-horovice.cz

OTEVÍRACÍ DOBA:
PO a ST 12:00 – 17:00
ÚT a ČT 8:00 – 11:00, 12:00 – 17:00
Sobota pro veřejnost: 8. a 22. 2. 8:00 - 11:00

PŘIPRAVUJEME:
n do 31. 3. 2025
ODLOŽ MOBIL
V KNIHOVNĚ IVANA SLAVÍKA
n 17. 2. 2025 od 9:00 do 11:00
KAREL IV. POSLUŠNÝ SYN
Druhá část cyklu historických přednášek Lu-
cemburkové. Přednáší historik Oldřich Smola
Rezervace nutná: lormanova@seznam.cz nebo 
na tel. 723 782 585. Vstupné 100 Kč.

n Knihovna Ivana Slavíka

Vrbnovská 30/1 (areál Star. zámku)
www.mkc-horovice.cz
tel. 732 512 821, 321 338 230
e-mail: ic@mkc-horovice.cz

AKTUÁLNÍ HODINY PRO VEŘEJNOST
Pondělí – pátek 8:00 - 11:00 a 12:00 - 17:00
Sobota  9:00 - 11:00 a 12:00 - 15:00
Neděle, st. svátky zavřeno

VSTUPENKY V PŘEDPRODEJI:
PŘEDPRODEJ V IC (kartou i v hotovosti):

4 11. 2. 2025 od 19:00, SD
JOSEF KLÍMA – ČESKÉ PODSVĚTÍ
Cena vstupenek: 250 Kč
4 19. 2. 2025 od 19:00, SD
FANTASTICKÁ ŽENA

Předprodej vstupenek 1. – 10. řada 520 Kč, 11. – 
24. řada 490 Kč, Balkony 450 Kč
4 6. 3. 2025 od 19:00, SD
NA OSTRO
Předprodej vstpenek 1. – 10. řada 590 Kč, 11. – 
24. řada 550 Kč, Balkony 490 Kč
4 8. 3. 2025 od 20:00, SD
9. MĚSTSKÝ PLES
Cena vstupenky 200 Kč
Předprodej vstupenek Goout.net + IC Hořovice
4 22. 3. 2025 od 20:00, SD
MIG 21
Cena vstupenek: 590 Kč
4 17. 4. 2025 od 21:00, SD
BRUTUS
Cena vstupenky 400 Kč
4 18. 5. 2025 od 16:00, SD
ZLATOVLÁSKA
Cena vstupenek : 150 Kč
4 28. 5. 2025 od 19:00, SD
AUTOINTERVIEW
Cena vstupenky 490 – 450 Kč
4 10. 6. 2025 od 19:00, SD
SEX NA VLNÁCH
Předprodej vstupenek: 1.-10. řada 590,– 11.-24. 
řada 550,– Balkony + stoly 490,– Kč
4 15. 10. 2025 od 19:00, SD
DUCHEM PROTI SVÉ VŮLI
Cena vstupenek: 390, 350 Kč. Předprodej na 
www.goout.net, možno zakoupit i v IC St. zámek
4 4. 11. 2025 od 19:00, SD
NA OCET
Předprodej vstupenek 1. – 10. řada 550 Kč, 11. 
-24. řada 520 Kč, Balkony 490 Kč
4 25. 11. 2025 od 19:00, SD
BEZ ŘEČÍ: MONIKA ABSOLONOVÁ
& ONDŘEJ HÁJEK
Předprodej vstupenek 1. – 10. řada 690 Kč, 11. – 
24. řada 650 Kč, Balkony 590 Kč
PŘEDPRODEJ POUZE ONLINE!
4 26. 2. 2025 od 19:00, SD
FILMOVÁ HUDBA HANSE ZIMMERA
Předprodej pouze na www.smsticket.cz
4 2. 3. 2025 od 10:00, SD
ŠTÍSTKO A POUPĚNKA – NEJVĚTŠÍ SHOW
Předprodej pouze na https://www.ticketportal.
cz/event/Stistko-a-Poupenka-Nejvetsi-show
4 4. 3. 2025 od 18:30, SD
PŘEDNÁŠKA PJÉRA LA ŠÉ’ZE
– PROČ NÁM NEVYCHÁZEJÍ VZTAHY?
Předprodej pouze na www.toramusic.cz
4 8. 4. 2025 od 19:00, SD
HARRY POTTER
– KONCERT PŘI SVÍČKÁCH
Předprodej pouze na www.smsticket.cz
4 10. 4. 2025 od 19:00, SD
MARTIN HRANÁČ CRAZY SHOW
Předprodej pouze na: https://www.standupshow.
cz/martin-hranac/
4 16. 4. 2025 od 19:00, SD
THE BEATLES SHOW 60
Předprodej pouze na www.smsticket.cz
4 30. 4. 2025 od 19:00, SD
VZPOMÍNKY ZŮSTANOU
Předprodej pouze na www.smsticket.cz
4 7. 5. 2025 od 19:30, SD
TOMÁŠ KLUS
– TADY TO MÁŠ TOUR HOŘOVICE
Předprodej pouze na https://www.tomasklus.cz/

n Infocentrum Starý zámek

4 13. 5. 2025 od 19:00, SD
BRIDGERTON – HUDBA PŘI SVÍČKÁCH
Předprodej pouze na www.smsticket.cz
4 24. 6. 2025 od 19:00, SD
HUDBA COLDPLAY PŘI SVÍČKÁCH
Předprodej pouze na www.smsticket.cz
PŘEDPRODEJ POUZE HOTOVĚ!
4 22. 2. 2025 od (19:00) 20:00, KL
KABÁT REVIVAL Vstupné 290 Kč
4 8. 3. 2025 od (19:00) 20:00, KL
KEKS Vstupné 400 Kč
4 5. 4. 2025 od 20:00, SD
ARAKAIN + ALKEHOL Vstupné 590 Kč

n 27. 2. 2025 od 17:30
KARLŠTEJN
Osudy hradu a jeho vybavení od 14. do 21. 
století. Přednáší PhDr. Naděžda Kubů. Rezer-
vace nutná: lormanova@seznam.cz nebo na 
tel. 723 782 585. Vstupné 100 Kč.
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n 26. 2. 2025 od 19:00
KONCERT FILMOVÉ HUDBY
HANSE ZIMMERA
Připravte se na jedinečný večer, který vás za-
vede do světa nejikoničtější filmové hudby. 
Společenský dům Hořovice přivítá symfonický 
orchestr Grande Orchestra, který představí mis-
trovská díla slavného skladatele Hanse Zimmera 
v rámci exkluzivního koncertu.
PŘIPRAVUJEME:
n 2. 3. 2025 od 10:00
ŠTÍSTKO A POUPĚNKA
– NEJVĚTŠÍ SHOW
Sen se stal skutečností a my vyrážíme za vámi 
s písničkami, které máte nejraději. Bude to naše 
Největší show a to nejen s našimi nejlepšími hity. 
Čeká vás i úžasná světelná podívaná. A to není 
vše! Zkrátka bude to pořádná jízda, s velkým 
Ňufáčkem, malou kočičkou, klávesákem panem 
Doremi, a jako překvapení, taky se světluškou 
Hopsalkou nebo Houpalkou. A samozřejmě 
nebudeme chybět ani my!
n 4. 3. 2025 od 18:30
PŘEDNÁŠKA PJÉRA LA ŠÉ’ZE
– PROČ NÁM NEVYCHÁZEJÍ VZTAHY?

n 6. 3. 2025 od 19:00
NA OSTRO
Komedie s vtipnými scénami, ale i nečekaným 
příběhem lásky a překvapivým happy-endem. 
Hlavními hrdiny jsou manželé Rollie a Dafné, 
kteří se shodou okolností dostanou do tíživé 
životní situace. Za každou cenu potřebují 
peníze, stejně jako jejich rodinný přítel – zkra-
chovalý kameraman Alex. Jak se ale od po-
myslného dna odrazit? Při náhodném setkání 
s neúspěšnou leč krásnou herečkou se zrodí 
nápad: natočit film pro dospělé.
n 8. 3. 2025 od 20:00
PLES MĚSTA
Pestrý program, bohatá tombola, losování 
hlavních cen. Hudební skupina Handa Banda. 
Taneční škola Blanky Vášové, Mažoretky TJ 
Spartak Hořovice, Taneční skupina Carmen. 
Hlavní host plesu Marián Vojtko. Moderuje 
Jan Bartoška.
n 22. 3. 2025 od 20:00
MIG 21

Po koncertě následuje afterparty disco na 
malém sále do půlnoci.
n 5. 4. 2025 od 20:00
ARAKAIN A ALKEHOL
n 8. 4. 2025 od 19:00
HARRY POTTER – KONCERT PŘI 
SVÍČKÁCH
n 10. 4. 2025 od 19:00
MARTIN HRANÁČ CRAZY SHOW
Chcete vstoupit do světa humoru a improvizace? 
Tak je CRAZY SHOW právě pro VÁS! Připravte 
se na nezapomenutelný večer plný smíchu 
s Martinem Hranáčem – komikem, hercem, 
číšníkem a optimistou, který svým jedinečným 
smyslem pro humor baví lidi na sociálních sítích. 
n 16. 4. 2025 od 19:00
THE BEATLES SHOW 60
Největší hity legendární skupiny BEATLES 
v Hořovicích! Hudba nejpopulárnější kape-
ly šedesátých let s více než 600 miliony 
prodanými deskami a nekonečným de-
dikovaným fanouškovským základem míří 
do hořovického Společenského domu! Jedna 
z nejúspěšnějších evropských revivalových 
skupin - vystupuje od roku 1992 a to nejen 
v Čechách, ale i Holandsku, Polsku, Francii, 
Maďarsku a dokonce i v rodišti legendární 
čtveřice - severoanglickém Liverpoolu!
n 17. 4. 2025 od 21:00 (vstup 20:00)
BRUTUS
n 30. 4. 2025 od 19:00
VZPOMÍNKY ZŮSTANOU
Milostný příběh barového klavíristy a jeho 
dvou osudových žen. Hra o lásce a rodinných 
poutech plná úsměvných, dojemných, ale 
i vážnějších momentů. Herecký koncert Zlaty 
Adamovské, Petra Štěpánka a Jany Strykové či 
Lucie Štěpánkové. Od autora brilantní kome-
die Každý rok ve stejnou dobu, která oslovila 
diváky na celém světě. „Tato neobvyklá love 
story splétá smích, slzy a nostalgické písně, 
aby utkala okouzlující pozdrav romantickým 
hrám minulosti.“ Hrají: Zlata Adamovská, Petr 
Štěpánek, Lucie Štěpánková, Vilém Udatný
n 7. 5. 2025 od 19:30
TOMÁŠ KLUS
– TADY TO MÁŠ TOUR HOŘOVICE
n 11. 5. od 10:00
POHÁDKOVÉ KOUZLOVÁNÍ 
S JIRKOU HADAŠEM
Odložené představení, již zakoupené vstupen-
ky zůstávají v platnosti.
n 13. 5. 2025 OD 19:00
BRIDGERTON – HUDBA PŘI SVÍČKÁCH
Nenechte si ujít večer plný romantiky a ele-
gance, kde zazní ty nejznámější melodie a písně 
z oblíbeného seriálu Bridgerton. Program 
v jedinečném provedení smyčcového kvarteta 
představí výběr hudebních skladeb z tohoto 
populárního seriálu, inspirovaných klasickými 
díly i moderními popovými melodiemi, které si 
získaly srdce diváků po celém světě.
n 18. 5. 2025 od 16:00
ZLATOVLÁSKA
Pohádka je plná písniček, hudbu napsal Angelo 
Michajlov, autorem textů je Eduard Krečmar. 
Pohádka je určena pro děti od 3 – 12 let
n 28. 5. 2025 od 19:00
AUTOINTERVIEW

O čem si povídají herci při nekonečných ces-
tách autem na zájezdy? O herectví? O ženách? 
O společnosti? O pivu? O fotbale? Ondřej 
Vetchý a Michal Novotný ve zcela novém 
pořadu, který Vás nechá nakouknout do života 
těchto dvou populárních herců.
n 10. 6. 2025 od 19:00
SEX NA VLNÁCH
Sex na vlnách je jednou z komedií Norma Fos-
tera. Svou stavbou připomíná povídkový film. Šest 
příběhů se odehrává během jednoho večera v jed-
nom menším městě. Hrají: Kristýna Frejová, Ivana 
Korolová / Michaela Tomešová, David Suchařípa, 
Pavel Nečas / Roman Štolpa, Radek Zima
n 24. 6. 2025 od 19:00
HUDBA COLDPLAY PŘI SVÍČKÁCH
Nenechte si ujít večer plný energie a emocí, kde 
zazní ty největší hity britské kapely Coldplay.
n 29. 9. 2025 od 19:00
VÁCLAV NOID BÁRTA A BEK BEK CLAN
Od prvních kroků s kapelami Dolores Clan, 
Noid Crew a Dymytry, přes divadelní svět 
muzikálů až po jeho současnou sólovou tvorbu.
n 15. 10. 2025 od 19:00
DUCHEM PROTI SVÉ VŮLI
Bylo úmrtí slavné herečky přirozené, nebo to 
byla vražda? A straší její duch opravdu, nebo 
jen nevěrnému manželovi straší “ve věži”? A 
přibude ještě další oběť? A bude zlo potrestáno, 
jako v každé dobré pohádce? 
n 4. 11. 2025 od 19:00
NA OCET
Svižná komedie o dvou smolařích a nepřízni osu-
du, ale s docela slibným koncem. Změní láska je-
jich životy k lepšímu nebo jim je ještě více zamotá?
n 25. 11. 2025 od 19:00
MONIKA ABSOLONOVÁ – BEZ ŘEČÍ

n Klub Labe

Vísecké náměstí 198 / 2
info@klublabe.cz
tel.: 774 605 199

n 22. 2. 2025 od 19:00
KABÁT REVIVAL PLZEŇ
n 8. 3. 2025 od 19:00
KEKS předkapela MICHAL ŠINDELÁŘ
Na výše uvedené akce předprodej na www.go-
out.net, v restauraci PODNIKK a v IC na St. 
zámku (zde platba možná pouze hotově!)

Vrbnovská ul. 1138, Hořovice
Radová Lenka, tel.: 725 064 881

Přehled letních pobytových a příměstských 
táborů 2025 najdete na www.domecekhorovi-
ce.cz a na FB stránce Domeček Hořovice.
n 16. 2. 2025 od 15:00
DĚTSKÝ KARNEVAL
Více v rubrice Společenský dům.
n HERNA KALEIDOSKOP
PRO DĚTI A RODIČE
Po předchozí domluvě středa a pátek od 9:00 
do 12:00. Poplatek: 30 Kč. Možnost posezení 
u kávy, čaje. K dispozici mikrovlnná trouba na 
ohřev příkrmů pro děti. Tel.: 602 664 650.

n Domeček Hořovice
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Bližší informace ke všem aktivitám:
Renata Babelová, tel. 792 319 950,
email: sedmikraska-os@seznam.cz

n KLUBOVNA SPOLKU
SEDMIKRÁSKA – v Evangelickém
kostele v Hořovicích
Můžete si rezervovat pro vaší akci, setkání, ak-
tivitu. Max. 6 osob
n SOS hlídání
Potřebujete si něco zařídit, pohlídat dítko po 
nemoci… Zavolejte a určitě se domluvíme.
n Homeopatické minikurzy a poradna
Naučíte se samotné homeopatické první po-
moci - jak rozeznat léky a podat ten správný, 
a jaká psychosomatická příčina se k dané ne-
moci vztahuje. Nutná rezervace tel. 774 404 211 
Těší se na vás lektorka Helena Stará. Podrobné 
informace na www.homeopaticka-poradna-
horovice.webnode.cz
n Výtvarné kurzy – olejomalba, malba
na plátno, kreslení pravou hemisférou
Krásně a dobře kreslit dovede opravdu 
každý. Pod odborným vedením lektorky si 
každý vybranou technikou namaluje obraz, 
který si odnese domů. Výtvarné pomůcky, 
plátno jsou k dispozici. Nutná rezervace tel. 
607 185 016 Těší se na vás lektorka Kamila 
Poláková
Podrobné informace a termíny na výše uve-
dené kurzy na webu www.brdskeslunce.cz/

n Sedmikráska o. s.

Centrum pro seniory a pečující
ul. 9. května 244/8, Hořovice

n 6. 2. od 17:00
SETKÁNÍ PEČUJÍCÍCH
- téma: Usnadnění komunikace
n 27. 2. od 17:00
LÉČIVÁ SÍLA ZVUKU
S LADOU ČUBOVOU

n Kavárna Včeran Evangelický kostel

Českobratrská církev evangelická
Valdecká 408, Hořovice
horovice.evangnet.cz

Bohoslužby se konají každou 1., 3. a 4. neděli 
v měsíci od 8:30 a 2. neděli v měsíci od 18:00.
Sledujte živý přenos bohoslužeb na https://meet.
jit.si/ccedobris.
n 7. 2. 2025 od 19:00
VLADIMÍR JAVORSKÝ
Za doprovodu Ondřeje Kabrny na klávesy 
nám zazpívá a zahraje písně ze svého sólové-
ho alba „Ještě je“, které doprovodí průvodním 
slovem a básničkami. Vladimír Javorský jistě 
nepotřebuje více představovat, přijďte a uvidí-
te a uslyšíte.
n 21. 2. 2025 od 19:00
LIBOR ŠMOLDAS
se svým ORGAN TRIEM
Náš přední jazzový kytarista (hrající i na ná-
stroje vyrobené v NBE Corp. v Hořovicích), 
koncertující na 4 kontinentech od USA po 
Austrálii a Japonsko, si do Hořovic přizval 
vynikajícího varhaníka Jakuba Zomera (uni-
kátní Hammond B3) a bubeníka Daniela Šol-
tise (-123 minut, Vertigo). Těšit se můžeme na 
příval pozitivní energie ze skladeb opírajících 
se o blues, funk a soul 60. let. Libor vydal již 9 
vlastních alb a je mimo jiné držitel ceny Anděl 
za nejlepší jazzovou desku (s OrganicQuarte-
tem) nebo ceny za nejlepší jazzovou skladbu 
roku 2014.

n Horovize z.s.

Cvočkařská ulice č. 286/1,
vchod z Jungmannovy ulice

n 22. 2. 2025 od 13:00
MASOPUST
Program:
13:00 Sraz na Palackého náměstí v maskách 
i bez a předání klíče od města
13:20 Začátek průvodu vilovou částí města Na 
Hořičkách
15:00 Průvod dorazí na nádvoří Starého zám-
ku
15:00 - 17:00 Nádvoří Starého zámku
- stánkový prodej
- soutěže a hry pro děti i dospělé
- vyhlášení nejzajímavější masky
17:00 Pohřeb Bakuse

n Syringa

Cvočkařská ulice č. 286/1,
vchod z Jungmannovy ulice

n každé pondělí od 8:00 a od 17:30
a každý čtvrtek od 17:30
CVIČENÍ WYDY – KELTSKÉ JÓGY
Cvičení Keltské jógy je pro všechny, kteří si 
chtějí posílit své zdraví, najít psychickou po-
hodu a udržet životní energii. Součástí cvičení 
jsou barvy a vůně.
Přihlášky přijímá a informace poskytuje Mar-
cela Ganna Flídrová, tel. 603 964 553. Více na 
www.syringa-czech.cz.

n Osek

KURZY A PŘEDNÁŠKY VE FYZIOVITALU
Osek 283, 267 62 Komárov
Nutná rezervac:e tel. 601 094 928
- recepce

n KURZ MASÁŽE DĚTI OD TŘÍ MĚSÍCŮ
DO TŘÍ LET
I naši nejmenší potřebují láskyplný dotek. Přijď-
te se naučit techniku masáže a společné si zacvi-
čit. Naučit se pár říkanek. Nutná rezervace tel. 
792 319 950 Těší se na vás lektorka Renata Ba-
belová. Podrobné informace a termíny na www.
masazehorovice.cz/kurz-masazi-kojencu/

n Záluží

n Jince

OÁZA JASMÍNKA
n PRAVIDELNÉ CVIČENÍ JÓGY
Po + Čt od 17:30 do 19:00 S Tarou – cvičení 
pro ženy, od 19:00 do 20:00 S Pavlem – cviče-
ní pro muže

ZÁMEK ZBIROH
4 Expozice otevřena denně 10:00 -17:00, tel.: 
371 784 598; e-mail: pokladna@zbiroh.com
n 1. 2. sobota od 19:00
V. REPREZENTAČNÍ PLES
MĚSTA ZBIROH
Zažijte ples na zámku! Ten zbirožský se bude 
konat hned ve dvou sálech. V Muchově sále 
čeká na účastníky předtančení v podání 
taneční školy Gregoriades, o hudební pro-
gram se postará kapela HandaBanda. V Er-
bovním sále zahraje skupina Dream. Součástí 
programu bude i tombola a fotokoutek. 
Zájemci mohou rovněž využít připravený 
balíček s ubytováním v zámeckém hotelu. 
Rezervace nutná!
n 14. – 16. 2.
VALENTÝN NA ZÁMKU
Na svátek zamilovaných budou v zámecké 
krčmě na příchozí páry čekat slavnostně 
prostřené tabule se speciálně připraveným 
valentýnským menu. Romantickou večeři při 
svíčkách si mohou zájemci prodloužit o Va-
lentýnský pobytový balíček v komnatách zá-

n Zbiroh

n CVIČENÍ RODIČŮ S DĚTMI
DO 1 ROKU
Každé pondělí 15 – 15:45 - nelezoucí dětičky
Každou středu 15 – 15:45 - lezoucí dětičky
Nutná rezervace tel. 792 319 950 Těší se na vás 
lektorka Renata Babelová.

ZDĚNÁ 2012 ZAJEČOV

n 28. 2. 2025 od 18:00, kino Zaječov
Z ČILÉ U RAKOVNÍKA DO SANTIAGA
DE COMPOSTELA
Promítání z cest, promítá a vypráví Olda 
Chmela. Vstup dobrovolný – výtěžek bude po-
užit na záchranu budovy Zděná.

n Zaječov



www.mesto-horovice.eu14

kulturní servis - informace

n Žebrák

HVĚZDÁRNA ŽEBRÁK
Pivovarská ulice, Žebrák, tel.: 602 530 515
www.hvezdarnazebrak.cz
n 6. 2. 2025 od 16:30
KLUB MALÝCH HVĚZDÁŘŮ
n 6. 2. 2025 od 18:00
HVĚZDÁRNA DĚTEM
– CESTA KE HVĚZDÁM
Včetně Zimní pohádky s Jitkou Zelenkovou 
a pohádky 3-2-1 Start! v planetáriu
n 6. 2. 2025 od 19:30
ZE ZEMĚ DO VESMÍRU
Fulldome film v planetáriu
n 6. 2. 2025 od 20:00
VEČER POD HVĚZDAMI
Na hvězdárně za bezoblačné oblohy
Rezervace na www.hvezdarnazebrak.cz
KULTURNÍ KLUB ŽEBRÁK
www.kulturazebrak.cz
n 18. 2. 2025 od 19:00
DOKUD NÁS MILENKY NEROZDĚLÍ
Divadelní představení. Brilantní situační kome-
die plná zvratů a záměn o tom, kolik milenek 
je zapotřebí ke zkáze jednoho dlouholetého 
manželství. Rosalie a Francis rekapitulují své 
dosavadní manželství a určitě by se shodli 
na tom, že jsou spolu šťastní, kdyby se právě 
neprovalilo, že Francis žije dvojí život. Celá ro-
dina se ocitá v komickém zmatku, Rosalie vrací 
odvetný úder, dceři se za podivných okolností 
hroutí manželství a další postavy celý děj ještě 
dál humorně zamotávají. Hrají: Rosálie - Ve-
ronika Freimanová, Francis - Vladimír Kratina, 
Diana, jejich dcera - Jana Bernášková, Milenky- 
Kateřina Lojdová, Tom- Luděk Nešleha.

Rozpis přípravných zápasů
SK HOŘOVICE „A“

1. 2. 2025 od 10:30
SK Hořovice – Meteor Praha VIII

9. 2. 2025 od 10:30
Spartak Příbram – SK Hořovice

15. 2. 2025 od 10:30
SK Hořovice – FK Příbram B

22. 2. 2025 od 10:30
SK Hořovice – Tatran Sedlčany

1. 3. 2025 od 10:30
SK Hořovice – SK Tochovice

meckého hotelu. Rezervace nutná! Více infor-
mací na www.zbiroh.com.
MĚSTO ZBIROH
n 1. 3. 2025 od 13:00
MASOPUSTNÍ PRŮVOD – CESTA 
KOLEM SVĚTA A ZABIJAČKOVÉ HODY
Od 11:00 v proluce za městským úřadem 
zabijačkové hody a stánky s jinými pochutina-
mi, harmonikář.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA ZBIROH
n 5. 2. 2025 od 17:00
KRÁL ŽELEZNIC STROUSBERG
– na Zbirov dobrého nepřines nic…
Přednáška Davida Bureše.
 

MUZEUM J. V. SLÁDKA
A MĚSTSKÉ MUZEUM ZBIROH
www.zbiroh.cz/muzeum
n od 6. 2. 2025 od 17:00
CARMEN Z PĚTIDOMÍ
Zapomenutá pěvecká legenda. Letos v únoru 
tomu bude 60 let, kdy zesnula Marie Gärt-
nerová (1877–1965), operní pěvkyně, která 
svého času proslula nejen svým hlasem, ale 
i úžasnými hereckými a tanečními výkony, 
a na niž svět neprávem pozapomněl. Její 
legendu bychom teď chtěli vzkřísit, a to 
i prostřednictvím výstavy v našem muzeu. 
Proč právě zde? Protože život Marie Gärt-
nerové byl se Zbirohem úzce spjat. Narodila 
se ve Zdicích, vystupovala na operních scé-
nách bezmála po celé Evropě, ale druhou 
polovinu života strávila ve Zbirohu. Nejprve 
pár let na zámku a potom až do svého 
skonu v domku v Pětidomí. Pohřbena je na 
zbirožském hřbitově. Pojďte si tedy spolu 
s námi připomenout úžasný talent, charakter 
i životní peripetie ženy, která svým zpěvem 
okouzlovala svět.
Srdečně Vás zveme na slavnostní zahájení 
výstavy CARMEN Z PĚTIDOMÍ, které 
proběhne ve Výstavní síni Muzea J. V. Sládka 
a Městského muzea Zbiroh 6. února 2025 od 
17 hodin. Výstava potrvá až do 3. března 2025 
a bude na ní k vidění nejen množství dob-
ových fotografií, ale i řada jiných zajímavých 
prvků a artefaktů.

VEŘEJNÉ BRUSLENÍ
Zimní stadion Hořovice

So 01. 02. 2025

06:30 – 07:30,17:00 – 18:30

Ne 02. 02. 2025

06:30 – 07:45

Po 03. 02. 2025

08:00 – 15:00

Út 04. 02. 2025

08:00 – 15:15

St 05. 02. 2025

11:45–14:45

Čt 06. 02. 2025

08:00–14:15

Pá 07. 02. 2025

08:00–15:00

Ne 09. 02. 2025

06:30–07:45

Po 10. 02. 2025

08:00–15:00

Út 11. 02. 2025

09:45–15:15

St 12. 02. 2025

11:45–14:45

Čt 13. 02. 2025

08:00–14:15

Pá 14. 02. 2025

09:45–15:00

Ne 16. 02. 2025

06:30–07:45

Po 17. 02. 2025

08:00–13:45

Út 18. 02. 2025

09:45–15:15

St 19. 02. 2025

11:45–14:45

Čt 20. 02. 2025

08:00–14:15

Pá 21. 02. 2025

09:45–15:00

Ne 23. 02. 2025

06:30–07:45

Po 24. 02. 2025

08:00–13:45

Út 25. 02. 2025

09:45–15:15

St 26. 02. 2025

11:45–14:45

Čt 27. 02. 2025

08:00–14:15

Pá 28. 02. 2025

09:45–15:00

Změna vyhrazena! Aktuálně sledujte 
rozpis ledové plochy (veřejné bruslení) 
na www.zs-horovice.cz/rozpis-ledo-
ve-plochy.

n 23. 2. 2025 od 17:30
XXXXI. ZÁMECKÉ NOKTURNO:
HOMMAGE À MARIA GÄRTNER
Zveme Vás na hudební pořad, který s naší 
výstavou úzce souvisí, v Muchově sále na 
zámku Zbiroh.
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Mládí plave pro seniory: 6. ročník charitativní akce byl opět úspěšný
V období mezi svátky se hořovický bazén stal dějištěm již tradiční cha-

ritativní akce Mládí plave pro seniory, kterou pořádá plavecký oddíl TJ 
Spartak Hořovice. Akce přilákala nejen současné, ale i bývalé členy oddí-
lu, kteří se s nadšením zapojili do šestého ročníku této charitativní výzvy.

Na dráze č. 1 a 2 se během dvanácti hodin vystřídalo celkem 30 plavců, 
kteří plavali s cílem uplavat co největší vzdálenost. Tento rok se podařilo 
dosáhnout úctyhodného výsledku: 182 kilometrů. Atmosféra v bazénu byla 
plná odhodlání a radosti z pohybu, což přispělo k celkovému úspěchu akce.

Velkou podporu poskytly také maminky plavců, které připravily pro 
všechny účastníky a návštěvníky bohaté občerstvení v bistru přímo u bazé-
nu. Domácí dobroty a teplé nápoje přispěly k pohodové atmosféře a vytvořily 
příjemné zázemí pro sportovní výkon i setkání s přáteli.

Díky plavcům, jejich rodinám i návštěvníkům se podařilo vybrat 
15 000 Kč, které byly předány Domovu Na Výsluní. Tyto finanční pro-
středky budou využity na podporu aktivit pro seniory, kteří v domově žijí.

Organizátoři děkují všem, kteří se akce zúčastnili nebo ji podpořili, 
a již nyní se těší na příští ročník, kdy budou moci opět spojit sportovní 
nadšení s dobrou věcí. Ivana Chocholová

Gymnaziální Kapři se stali vicemistry Strahovské ligy
19. prosince vyvrcholila zimní 

sezóna Strahovské fotbalové ligy, 
amatérské soutěže, která spojuje 
studenty, absolventy a milovníky 
fotbalu. Do finále nejvyšší soutě-
že Strahovské ligy se probojoval 
i tým složený z profesorů a absol-
ventů Gymnázia Václava Hraběte 
v Hořovicích. Tento tým se jme-
nuje Soubor gymnaziálních Kap-
romilů VŠSK PedF UK, zkráceně 
Kapři.

Finálový zápas mezi Kapry 
a Technikou byl velkolepý. Na pod-
poru hořovického týmu byl do-
konce vypraven speciální autobus 
se studenty a profesory gymnázia. 
Popřát štěstí do zápasu přijel i sám 
pan ředitel PhDr. Jiří Vlček. V roz-
hovoru pro živé vysílání podotkl, 
že: „Gymnázium nekončí odcho-
dem žáků, ale pokračuje dál. I bý-
valí studenti mají k hořovickému 

gymnáziu vztah. Jsme taková velká 
rodina, a to nejen kulturní a spor-
tovní.“ Pozvání do živého vysílání 
přijal také PeaDr. Ladislav Pokorný 
z Katedry tělesné výchovy na Peda-
gogické Fakultě Univerzity Karlovy, 
kterého vedení Kaprů považuje za 
hlavního a nejdůležitějšího spon-
zora. On sám se však označil pou-
ze za předsedu Vysokoškolského 
sportovního klubu PedF UK a vel-
kého fanouška.

Finálový večer začal před 
sedmou hodinou slavnostním 
pochodem fanoušků ke hřišti. 
„Kapříci jsou na výjezdě, Strahov 
se třese,“ volal zeleno-bílý průvod, 
který přijel z Hořovic a okolí pod-
pořit gymnaziální tým.

Zápas byl vyrovnaný a napína-
vý. Za každou povedenou akci byli 
hráči odměněni hlasitým potles-
kem za doprovodu bubnů. A ač 

na tribuně jasně dominoval tým 
Kaprů, v hracím poli nakonec ze-
leno-bílí podlehli Technice 3:6.

Výsledek ale nemohl nikoho 
zarmoutit, Kapři se totiž stali díky 
účasti ve finále vicemistry nejvyš-

ší soutěže Strahovské fotbalové 
ligy. Stříbrné medaile a spokojení 
fanoušci byli všem členům kapří-
ho týmu krásným předvánočním 
dárkem.

Daniela Hlavová

Správce dohlíží na provoz a dodržování provozního řádu
v období březen až listopad. Udržuje pořádek.
Jedná se o provoz v odpoledních hodinách a o víkendech. 
Ideální je blízkost bydliště u areálu. Není podmínkou.
Možnost si sám zasportovat a vylepšit fyzickou
zdatnost. Vhodné jako přivýdělek pro studenty,
pracující i důchodce.

Podrobnější informace: Jaroslav Sedlák, tel. 774 522 433

MĚSTSKÉ SPORTOVNÍ CENTRUM HOŘOVICE
hledá 1 až 2 správce školního hřiště

u 1. ZŠ Hořovice na dohodu o pracovním poměru

Městské	sportovní	centrum	Hořovice	 	 	 Ke	Stadionu	1385/1	
ředitel	Jaroslav	Sedlák	 	 	 	 	 	 Hořovice	268	01	
	

	
IČ:	 06171150	 	 email:	 msc@horovicesport.cz	
DIČ:	 CZ06171150	 	 datová	schránka:	 fzwkfez	
číslo	účtu:	 4914304359/0800	 	 tel:	 312	242	270	
	

MSC	Hořovice	hledá	správce	školního	hřiště	

	
	
Městské	sportovní	centrum	Hořovice	hledá	1	až	2	správce	školního	
hřiště	u	1.	ZŠ	Hořovice	na	dohodu	o	pracovním	poměru.	
Správce	dohlíží	na	provoz	a	dodržování	provozního	řádu	v	období	březen	až	
listopad.	Udržuje	pořádek.	
Jedná	se	o	provoz	v	odpoledních	hodinách	a	o	víkendech.	Ideální	je	blízkost	
bydliště	u	areálu.	Není	podmínkou.	
Možnost	si	sám	zasportovat	a	vylepšit	fyzickou	zdatnost.	
Vhodné	jako	přivýdělek	pro	studenty,	pracující	i	důchodce.	
	
Podrobnější	informace:	Jaroslav	Sedlák,	tel.	774	522	433.	
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V sobotu 14. prosince 2024 
uspořádala MO ČRS Hořovice ve 
spolupráci se Středočeským územ-
ním svazem halové závody v rybo-
lovné technice, kterých se zúčastnili 
závodníci z 15 různých místních or-
ganizací ČRS, přičemž se ve sportov-
ní hale sešlo celkem 74 závodníků. 
Přítomni byli i zástupci německých 
a rakouských rybářských spolků. 
Slavnostního zahájení byli kromě 
vedení MO přítomni také předseda 
Středočeského územního svazu pan 
Dušan Hýbner, pod jehož záštitou 
se závody konaly, a místostarostka 
města Hořovice paní Věra Eschne-

rová. Závodilo se v disciplínách 
Arenberg a Skish vždy ve dvou ko-
lech a bojovalo se doslova o každý 
bod. Pro závodníky, jejich trenéry 
a doprovod bylo po celou dobu zá-
vodů zajištěno občerstvení. Velké 
poděkování za realizaci závodů patří 
především všem závodníkům, jejich 
trenérům, rozhodčím a členům 
MO ČRS Hořovice. To největší po-
děkování pak patří Středočeskému 
územnímu svazu a městu Hořovice, 
bez jejich finanční podpory by se 
podobné akce realizovaly jen velmi 
těžko.

Vedení MO ČRS Hořovice

Vánoční halové závody v rybolovné technice

Mladí hořovičtí pětibojaři mají 
za sebou náročnou, ale mimořádně 
úspěšnou sezónu. Vyvrcholením 
jejich celoroční snahy byl slavnost-
ní galavečer v pražském hotelu 
Grandior, kde se sešli nejlepší zá-
stupci českého moderního pětiboje 

při příležitosti vyhlášení ankety Pě-
tibojař roku 2024.

Svěřenci hořovického oddílu za-
zářili nejen svými výkony, ale i ko-
lektivním duchem.

Hořovičtí pětibojaři si z večera 
odvezli celkem 10 ocenění v šesti 

Hořovičtí pětibojaři mají po úspěšné sezóně
různých kategoriích (juniorky – 2. 
místo A. Abrhámová, 3. místo M. 
Vavřičková, U15 - 2. místo S. Ho-
liček, U14 - 1. místo L. Novotný, 3. 
místo S. Bubník, U12 – 1. místo L. 
Holičková, 2. místo S. Holičková, 
3. místo A. Chocholová, U11 – 3. 
místo J. Dolejší, U10 – 1. místo A. 
Langer), čímž potvrdili své místo 
mezi republikovou špičkou.

Nesmíme opomenout zmí-
nit i úspěchy našich pětibojařů 
na mezinárodním poli. V polské 
Spale proběhl v polovině října 
Závod olympijských nadějí, kde 
Matěj Huml vybojoval v indivi-
duálním závodě 2. místo a v sou-
těži družstev spolu s reprezen-
tačními kolegy stanuli na stupni 
nejvyšším. O úspěchu Samuela 
Holička na ME U 15, kde se 
v jednotlivcích umístil na 6. místě 
a v soutěži družstev druhý, jsme 

informovali již v zářijovém čís-
le. Za každou medailí, za každým 
osobním rekordem, za každým lep-
ším umístěním v závodě se skrývá 
mnoho hodin tréninku, velká píle, 
silný týmový duch, ale také vní-
mavé a stále pozitivně motivující 
trenérské vedení. Členové oddílu 
vytvořili soudržnou a přátelskou 
skupinu, která je podle trenérů 
vždy klíčem k úspěchu. Navzájem 
se podporují a povzbuzují, což se 
pozitivně odráží na výkonnosti.

Hořovický pětibojařský oddíl, 
díky svému přístupu, pracovitosti 
svých svěřenců a dobrému kolek-
tivu, dokáže inspirovat a ukazovat 
krásu sportu. S velkým očekává-
ním tak můžeme sledovat další 
kroky mladých pětibojařů, a proto 
jim přejme hodně úspěchů v nad-
cházející sezóně.

Ivana Chocholován Pětibojař Matěj Huml na 2. stupních vítězů v polské Spale.


